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HYRJE 

“Albanian University” (AU) është një institucion privat, i pavarur , i cili  prej 15 vitesh operon 

si një institucion elitar dhe  është ndër Universitetet e para private të hapura në Republikën 

e Shqipërisë me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.197, datë 10.04.2004 dhe prej më shume 

se një dekade operon me disa Njësi Kryesore. 

Për vitin akademik 2020 – 2021, Albanian University ofron diploma në të tre ciklet e studimit 

dhe programe me karakter profesional, në përputhje me kërkesat e tregut të punës dhe 

sjelljen e risive me programe të reja studimi. Shumëllojshmëria e fushave të ndryshme të 

studimit si: stomatologji, farmaci, infermieri dhe fizioterapi, inxhinieri, art-dizajn, shkenca 

ekonomike dhe shoqërore, e bën këtë universitet konkurrent dhe ndër më të përzgjedhurit 

nga maturantët. Programet e studimit të ofruara nga Albanian University janë hartuar dhe 

zhvillohen në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, duke përmbushur standardet 

shtetërore të cilësisë. Në mënyrë periodike, të gjitha programet aktive të studimit kanë 

kaluar procesin e vlerësimit të jashtëm nga ASCAL dhe janë vlerësuar pozitivisht nga Bordi i 

Akreditimit. Mbarëvajtja e këtij procesi dhe realizimi i tij në përputhje me legjislacionin ne 

fuqi është në qendër të veprimtarisë së Institucionit. 

Albanian University kaloi me sukses procesin e akreditimit institucional periodik dhe gëzon 

një akreditim me Vendim të Bordit të Akreditimit Nr. 01, datë 24.01.2020, i vlefshëm deri 

në 23.01.2023.  

Stafi akademik me tituj e grada shkencore, me eksperiencë disa vjeçare në mësimdhënie, si 

dhe me kualifikime të vazhdueshme brenda dhe jashtë vendit, së bashku me infrastrukturën 

bashkëkohore të ofruar përbëjnë themele të forta në përmbushjen e misionit të Albanian 

University, në përgatitjen e studentëve me aftësitë dhe cilësitë e duhura.  

Sot, AU është një emër i konsoliduar në arsimin e lartë privat në Shqipëri me numrin më të 

madh të studentëve dhe të diplomuarve ndër universitetet private, të cilët i përkasin 

kombësive të ndryshme dhe e kanë gjetur veten në tregun e punës kombëtar dhe 

ndërkombëtar. 

Më poshtë paraqitet raporti vjetor për universitetin privat “Albanian University” për vitin 

akademik 2020 - 2021, mbështetur në pikat e udhëzimit nr.5,  datë 19.02.2018, referuar 

nenit 102 të Kushtetutës, nenit 32, të ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”. 
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A. Senati Akademik:  
 

a) Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të 
kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të vlerësimit të 
mësimdhënies, të nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat 
përgjegjëse dhe afatet përkatëse për këto realizime me referencë planin strategjik 
afatgjatë dhe afatshkurtër të IAL-së.  

 

Në mbështetje të Planit Strategjik 2017 - 2022 në “Albanian University”, qëllimet dhe 

objektivat kryesore të mësimdhënies janë përmbushur në mënyrë cilësore, nisur edhe nga 

raportet e njësive bazë dhe njësive kryesore. Pavarësisht se viti akademik 2020 - 2021 përkon 

me një situatë të pazakontë, siç është ajo e pandemisë Covid-19, e cila i detyroi Institucionet 

e Arsimit të Lartë të zhvillonin mësimin në një formë tjetër, duke aplikuar platformat online, 

e cila duhet theksuar aplikohej për herë të parë, bazuar në urdhrin Nr. 104, datë 30.04.2020 

të MASR. 

Është punuar në mënyrë të vazhdueshme për të përmirësuar cilësinë në mësimdhënie, kjo falë 

edhe trajnimeve të realizuara me stafin akademik, me profesorë vendas dhe të huaj me fokus 

metodat bashkëkohore të mësimdhënies. Një rëndësi e veçantë i është kushtuar feedback-ut 

të marrë nga studentët (nëpërmjet realizmit të pyetësorëve 2 herë në vit dhe fokus grupeve 

një herë në vit) si dhe feedback-ut nga pedagogët (nëpërmjet pyetësorëve drejtuar stafit 

akademik për të marrë informacion mbi përshtypjen e tyre ndaj institucionit).  
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b) Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IAL-
ja, ku paraqiten të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi 
kontratën, datën dhe formën e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha 
e bashkëpunimit; detyrat e palëve dhe produktet, rezultatet apo përfitimet që priten 
nga ky bashkëpunim. 

 

Projekte të fituara 

Tabela 1

 

Nr. DT. E 
PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I 
PROJEKTIT 

THIRRJA DONATORI  INSTITUCIONET 
APLIKUESE 

STADI  PËRSHKRIMI I 
PROJEKTIT   

1. 06.02.2020 Erasmus+ KA107 në 
bashkëpunim me 
University of 
Jyväskylä, Finland 

Erasmus 
+ 

BE Albanian 
University 
Koordinatore: 
Dr. Genta 
Rexha, 
Departamenti i 
Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shkurt 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-1-TR01-
KA107-085710 
Erasmus+ KA107 në 
bashkëpunim me 
Biruni University, 
Turqi 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biruni 
University, 
Turqi 
Albanian 
University 
Koordinatore: 
Dr. Genta 
Rexha, 
Departamenti i 
Inxhinierive 
 

Projekt 
i fituar 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
rinovuar 
06.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Higher Education 
Student and Staff 
mobility në 
bashkëpunim me 
Universitetin e 
Salernos 
 
 
 
 

 
Erasmus 
+ 
KA 1 
 
 
 
 
 
 
 

 
BE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universiteti i 
Salernos, Itali 
Albanian 
University 
Koordinatore: 
Dr. Genta 
Rexha, 
Departamenti i 
Inxhinierive 
 

 
Projekt 
i fituar 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mobilitetet do të 
zhvillohen në 
vazhdim në 
funksion të 
situatës së krijuar 
nga Covid – 19. 
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4.  Kirchliche 
Pedagogishe 
Hochschule Ëien / 
Krems, Austri 

Erasmus 
+ 

BE Departamenti I 
Edukimit dhe 
Anglishtes 

Projekt 
i fituar 

Në kuadër të 

programit Erasmus 

+, Departamenti i 

Edukimit dhe 

Anglishtes ka 

aplikuar dhe ka 

fituar një 

mobilitet stafi 

akademik dhe me 

studentët me një 

Universitetet  në 

Vjenë. Mobiliteti 

ka një shtrirje 

kohore 3 - vjeçare 

ku do t'ju jepet 

mundësia 

pedagogëve dhe 

studentëve  për 

mobilitet. 

 

 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CIII-BG-0722-04-
1516 “Computer 
Aided Design of 
Automated 
Systems for 
Assembling” - 
CEEPUS 
 
 
 

 
CIII-BG-
0722-04-
1516 

 
BE 

 
Universiteti 
Teknik i Sofies, 
Bullgari 
Albanian 
University 
Koordinatore: 
Dr. Genta 
Rexha, 
Departamenti i 
Inxhinierive 
 

 
Projekt 
i fituar 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mobilitetet do të 
zhvillohen në 
vazhdim në 
funksion të 
situatës së krijuar 
nga Covid – 19. 
 
 
 

6. Kontratë e 

përgjithshme 

me AKKSHI 

Nr. 579, dt. 
21.06.2021 

AKKSHI me 
Kosovën 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i 
dorës robotike të 
komanduar për 
lëvizje të 
ndryshme” 

  Universiteti i 
Prishtinës 
“Hasan 
Prishtina”, 
Kosovë 
Albanian 
University, 
Departamenti i 
Inxhinierive  

Projekt 
i fituar 

Veprimtaritë do 
të zhvillohen 
gjatë vitit 2021 
dhe 2022. 
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Projekte të aplikuara 

Tabela 2 

Nr
.                                                           

DT. E PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I 
PROJEKTIT 

THIRRJ
A 

DONATO
RI  

INSTITUCION
ET 
APLIKUESE 

STADI  PËRSHKRI
MI 
PROJEKTIT 

1. 20.05.2021 KA220-HED-
939B4EB4 

Erasmus 
+ 

BE Albanian 
University 
Departamenti 
i Inxhinierive 
 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në pritje 
të 
përgjigjes 

2. 19.03.2019  (
Dt. 
nënshkrimit)  

Erasmus+ Inter-
institutional 
agreement 
2018/19 – 
2020/21  

Erasmus 
+ 

BE Albanian 
University 
Departamenti 
i Art -Dizajnit 
 

Projek
t i 
apliku
ar 

Bashkëpuni
m me 
Konya 
Technical 
University, 
shkëmbim 
stafi dhe 
studentësh
.  

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 
 

2021 – 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2020 – 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017 – 2021 
 

Koordinatore e 
projektit 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i 
dorës robotike 
të komanduar 
për lëvizje të 
ndryshme”. 
 
 
Kërkuese 
shkencore në 
projektin 
“Inclusion4schoo
ls” (School-
Community 
Partnership for 
Reversing 
Inequality and 
Exclusion: 
Transformative 
Practises of 
Segregated 
Schools), 
 
Koordinatore e 
projektit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horizon 
2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Erasmus
+ 

 Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Prof.As. Dr. 
Genta Rexha 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në 
bashkëpuni
m me 
Universitet
in e 
Prishtinës, 
në kuadër 
të 
projekteve 
dy palëshe 
me 
Kosovën. 
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6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2019 - 2021 

“Graduates 
Advancement 
and 
Development of 
University 
Capacities in 
Albania” 
(GRADUA) –
“Avancimi i 
Diplomave dhe 
Zhvillimi i 
Kapaciteteve 
Universitare në 
Shqipëri”, 
projekt CBHE 
Erasmus+, 2021. 
 
 
 
Koordinatore e 
projektit 
“REligious 
Studies 
Infrastructure: 
tooLs, Expert, 
conNections and 
Centers” 
(RESILIENCE) – 
“Infrastrukturë e 
Studimeve 
Fetare: 
Instrumenta, 
Ekspertë, Lidhje 
dhe Qendra”, 
Horizon 2020, 
2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horizon 
2020 

7. 2021 – 2022 Kërkues 
shkencor në 
projektin 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i 
dorës robotike 
të komanduar 
për lëvizje të 
ndryshme”. 
 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
MSc. Jozef 
Kola 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në 
bashkëpuni
m me 
Universitet
in e 
Prishtinës, 
në kuadër 
të 
projekteve 
dy palëshe 
me 
Kosovën. 
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8. 2021 – 2022 Kërkues 
shkencor në 
projektin 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i 
dorës robotike 
të komanduar 
për lëvizje të 
ndryshme”. 
 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
MSc. Edvin 
Rustemi 

Projek
t i 
apliku
ar 

 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 
11 
 

2019 - 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2019 – 2022 
 
 
 
 
 
 
2020-2022 

Conservation of 
biodiversity in 
Butrinti Lake 
area. Supported 
by Critically 
Endagered 
Parnership 
Funding (CEPF). 
 
Dojran Lake 
conservetion 
project. 
Supported by 
Large CEPF 
grant program. 
 
 
Safeguarding 
and Teaching 
Intangible 
Textile Cultural 
Heritage" - 
"STITCH" 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Dr. Laura 
Shumka 

Projek
t i 
apliku
ar 

Ekspert 
për 
ruajtjen e 
pejsazhit 

12 
 

2020 - 2022 STITCH 
2019 CAL 
EAC/A03/2018: 
Historical 
Traditional 
Clothing: Digital 
Innovation for 
Safeguarding 
European 
Textile Heritage 
 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Prof. As. Dr. 
Manuela 
Mece 

Projek
t i 
apliku
ar 

Koordinato
re 

13 2021 – 2022 Kërkues 
shkencor në 
projektin 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në 
bashkëpuni
m me 
Universitet
in e 
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dorës robotike 
të komanduar 
për lëvizje të 
ndryshme”. 
 
 
Projekti DRIVE, 
Developing 
Research and 
Innovation 
Capacities in 
Albania and 
Kosovo 
 

Prof. As. Dr. 
Agim 
Anaxhaku 

Prishtinës, 
në kuadër 
të 
projekteve 
dy palëshe 
me 
Kosovën. 

14 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 
 
 
16 
 
 
 
17 

2020-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017-2021 
 
 
2019-2021 
 
 
 
2020-2023 

Projekti DRIVE, 
Developing 
Research and 
Innovation 
Capacities in 
Albania and 
Kosovo 
 
Projekti 
GRADUA – 
Erasmus+ 
 
Projekti MARDS - 
Erasmus+ 
 
 
Projekti ENGINE 
 

Erasmus 
+ 

 Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Prof. Dr. Aida 
Spahiu 

Projek
t i 
apliku
ar 

 

18 2020 – 2022 The messinian 
salinity crisis in 
albanian seas 
 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Prof. As. Dr. 
Enkela 
Karroci 

Projek
t i 
apliku
ar 

 

19  Implementimi i 
teknikave 
“Photogammetry 
Stereo” për 
rindërtimin 3D 
të objekteve 
dhe optimizimi i 
tyre, në kuadër 
të thirrjes së 
PKKZH 2021. 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
Prof. As. Dr. 
Indrit Enesi 

Projek
t i 
apliku
ar 
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20  BT-CertAL – 
Projekti 
financohet nga 
“European 
Union” në 
kuadër të 
projektit 
EU4TECH PoC 
Ëestern Balkans. 
 

  Albanian 
University 
Aplikim 
individual: 
MSc. Elva 
Leka 

  

21 06 - 26 Mars 
2021 

Erasmus + me 
Universitetin e 
Mjekësisë të 
Sofies, Bullgari 

Erasmus 
+ 

BE Albanian 
University 
Departamenti 
i 
Stomatologjis
ë 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në pritje 
të 
përgjigjes 

22 31.08.2021 TAIEX IPA 
Rq_31957 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i 
Stomatologjis
ë 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në pritje 
të 
përgjigjes 

23 07.05.2021 CEI KEP 
ID applicazione: 
304.4.014- 
21 
Strengthening 
and developing 
the Albanian 
environmental 
health 
preventive 
institutions 
coping with 
climate change 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i 
Stomatologjis
ë 

Projek
t i 
apliku
ar 

Në pritje 
të 
përgjigjes 

24 2020-2022 Erasmus + me 
Universitetin e 
Napolit Federico 
II 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i Farmacisë 

Projek
t i 
apliku
ar 

 

25 10.03.2021 Vlerësim të 
fëmijëve me 
aftësi të 
kufizuar të 
programit 
Tungjatjeta 
…Jetë” 
Librazhd, Dibër 
dhe Prrenjas 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i Infermierisë 
dhe 
Fizioterapisë 

Projek
t i 
apliku
ar 
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World Vision 
International 
Organization 

26 Mars 2019 Nis Projekti i 
Organizimit të 
100 vjetorit të 
Parlamentit 
Shqiptar, 
Akademia e 
Studimeve 
Albanologjike 
dhe Kuvendi i 
Shqipërisë 2019-
2021 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i Shkencave 
Juridike Dhe 
Politiko-
Administrativ
e 

Projek
t i 
apliku
ar 

 

27 Janar 2020 
 

Projekti me 
Arkivin Qendrore 
të Shtetit. 
"Hedhja e 
Inventarëve 
publikë në 
katalogun 
online".  
 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i Shkencave 
Juridike Dhe 
Politiko-
Administrativ
e 
 

Projek
t i 
apliku
ar 

Ky projekt 
ofrohet për 
studentët 
e ciklit të 
parë dhe 
të dytë të 
studimeve, 
në 
funksion të 
praktikës 
mësimore 
dhe 
profesional
e 

28 Dhjetor 2020 
 

Sensibilizimi 
komunitar në 
rastet e 
fatkeqësive 
natyrore 
 

  Albanian 
University 
Departamenti 
i Psikologjisë 
së 
Përgjithshme 
 

Projek
t i 
apliku
ar 
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Projekte në proces aplikimi 

Tabela 3 

Nr. DT. E 
PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I 
PROJEKTIT 

THIRRJA DONATORI  INSTITUCIONET 
APLIKUESE 

STADI  PËRSHKRIMI I 
PROJEKTIT   

1. Mars 
2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Menaxhimi i 
qendrueshëm 
i burimeve 
ujore në 
kushtet e 
rritjes së 
kërkesave 
dhe 
ndryshimeve 
klimatike 
përmes 
qasjeve 
inovative të 
ujit të shiut 
dhe 
Direktivës 
Kuadër të 
Ujit (DKU) 
 

  Albanian 
Univeristy 
Departamenti i 
Art-Dizajnit 

Në 
process 

Në kuadrin e 
thirrjes së 
AKKSHI-t për 
aplikim për 
Projektet 
Kombëtare të 
Kërkimit dhe të 
Zhvillimit për 
periudhën 
2021-2023 

2. Mars 
2021 
 

 
 
 

PKKZH 2021 
“Projektimi 
dhe modelimi 
i një 
gjurmuesi për 
kafshë në 
blegtori me 
dimensione të 
vogla, 
pavarësi 
energjitike të 
lartë dhe 
kosto të ulët” 

 

    Përgjigje 
negative 
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3. Mars 
2021 

PKKZH 2021 
“Krijimi i 
klasës semi-
virtuale duke 
përdorur 
ekranin 
transparent 
ndërveprues” 

    Përgjigje 
negative 

 

c) Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë aktive, i cili 

përfshin:  

i) politikat e kërkimit shkencor;  

“Albanian University”, në fushat e studimit, kërkimit shkencor dhe të zhvillimit ka hartuar dhe ndjek 
një strategji, e cila është në funksion të politikave të universitetit. 

Aktiviteti në lëmin kërkimor shkencor i “Albanian University” bazohet, organizohet dhe zhvillohet në 
zbatim të ligjit Nr.80 / 2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit 
të Lartë në Republikën e Shqipërisë’’. Senati i Universitetit harton dhe miraton strategjinë bazë të 
kërkimit shkencor, strategji që shërben si rrëfyese për të tre Fakultetet e AU.  

Kjo strategji përçohet në të gjitha departamentet dhe konkretizohet hollësisht në planifikime e 
zbatime specifike gjatë çdo viti akademik, me realizimin e kërkimit shkencor bazë ose të aplikuar; 
me studime e projekte për zhvillim, si dhe në veprimtari të tjera krijuese sipas objektivave të 
gjithësecilit, duke mbështetur veprimtarinë e stafit akademik për aftësimin dhe kualifikimin e tij jo 
vetëm në procesin e mësimdhënies, por edhe atë shkencor. Në vijim, kërkohet të krijohet një raport 
i drejtë dhe efektiv midis mësimdhënies dhe kërkimit shkencor; të formohen shprehi të punës dhe të 
metodave kërkimore shkencore tek studentët, duke i aktivizuar ata deri edhe në përfshirjen e tyre në 
grupe studimore e projekte që kanë departamentet, fakultetet ose universiteti. 

“Albanian University” ka një strukturë efektive, e cila përbëhet nga Zyra e Koordinimit të Kërkimit 
Shkencor dhe departamentet/Fakultetet. Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor është nën 
përgjegjësinë e një drejtuesi me gradë shkencore ose titull akademik. 

Politikat e “Albanian University” në fushën e kërkimit shkencor janë në funksion të misionit të 

institucionit dhe të zhvillimit ekonomik dhe shoqëror të vendit. Në këtë kuadër, Institucioni është i 

angazhuar të ndërmarrë një sërë politikash, me qëllim zhvillimin e kërkimit shkencor, si më poshtë: 

➢ Ngritja e strukturave institucionale në funksion të mbështetjes dhe nxitjes së kërkimit 

shkencor, 

➢ Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore në funksion të zhvillimit të kërkimit shkencor, 

➢ Nxitja dhe fuqizimi i bashkëpunimeve me institucione homologe, biznese, qendra kërkimore 

dhe entite të tjera të angazhuara në kërkim shkencor, brenda dhe jashtë vendit, 

➢ Integrimi në programe të ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020 etj., 

➢ Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentëve në drejtim të kërkimit 

shkencor. 
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Objektivat strategjikë për zhvillimin e kërkimit shkencor konsistojnë në: 

 

❖ Forcimin dhe zgjerimin e mëtejshëm të kërkimit shkencor bazë përmes temave të 

diplomave, detyrave dhe projekteve të studentëve etj., 

❖ Ngritjen e grupeve të mirëfillta kërkimore – shkencore në fusha të përafërta dhe me 

objektiva të përcaktuara qartë, 

❖ Ngritjen e infrastrukturës së nevojshme për të realizuar kërkim – shkencor të aplikuar, 

❖ Rekrutimin e vazhdueshëm të stafit me orientim kërkimor - shkencor, 

❖ Pjesëmarrjen në projekte kërkimore – shkencore të mirëfillta kombëtare dhe 

ndërkombëtare, 

❖ Zhvillimin e kërkimit shkencor për të tretët, 

Riorganizimin dhe hapjen e programeve të  ciklit të tretë “Doktoratë” në përputhje me ligjin 
80/2015 dhe aktet nënligjore në vazhdim të tij. 

Përmirësimin e vazhdueshëm të pjesëmarrjes në konferenca dhe publikimeve në revista të 
stafit me produkte të kërkimeve shkencore gjithmonë e më cilësore, 

❖ Ngritjen e revistës së Universitetit “Optime” në një revistë ndërkombëtare të indeksuar. 

 

ii) të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien;  

 

Mësimdhënia në “Albanian University” është e lidhur ngushtë me kërkimin shkencor e reflektuar kjo 

me realizimin e studimeve apo projekteve kërkimore shkencore nga ana e stafit akademik. Rezultatet 

e studimeve bëhen objekt diskutimesh përgjatë orëve në auditor me studentët me qëllim motivimin 

e studentëve për t’u afruar me kërkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave të kursit, ku studentët 

zhvillojnë aftësitë e tyre mbi metodologjitë në kuadër të kërkimit shkencor. Gjithashtu, përgjatë vitit 

akademik organizohen konferenca shkencore studentore, ku studentët prezantojnë rezultatet e 

punëve shkencore të realizuara me mbështetjen e stafit akademik. 
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iii) produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, 

artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe 

jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me 

institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna 

mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit  

 

 

Tabela 4 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti Stomatologjisë 

Konferenca 
 

Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza 
 

të rrumbullakëta, etj.) 

24-25 Nëntor 2020  

- Konferenca e 16-të 

Stomatologjike/Trajnim me 

temë: “Evolution of oral care and 

clinical dentistry – Neë 

challenges during Covid-19 

Pandemic” 

 
29-30 Prill 2021  

- Konferenca e 17-të 

Ndërkombëtare 

Stomatologjike: “Oral Health at 

the Crossroads – New 

Challenges in Covid-19 Era” 

 
11-12 Qershor 2021 

- Konferenca e Parë e 

Specializantëve me temë: 

“Orthodontic and Surgical 

Treatment in Modern 

Dentistry” 

25 Nëntor 2020  

- Trajnim: “Aplikimin i 

implanteve në 

kreshtat e 

atrofizuara” nga Dr. 

Erda Qorri dhe në 

bashkëpunim me Dental 

Leader Corsi 

25 Nëntor 2020  

-Trajnim: “Përpunimi 

manual vs përpunimi 

me rotatorë” nga Dr. 

Valbona Disha në 

bashkëpunim me Dental 

Dent 

27 Nëntor 2020  

-Leksion i hapur me 

temë: “Koncepte 

themelore mbi 

përgatitjen e Temës së 

Diplomës” nga Dr. 

Loreta Pojani 

9 prill 2021  

Në konkretizimin e 

marrëveshjes së nënshkruar 

me Universitetin e Napolit 

dhe 34 universitete të huaja, 

MUNA AGREEMENT, 

në datat 14,15 shtator është 

organizuar Muna Summer 

School ku Albanian University u 

prezantua me një prezantim 

oral: Erda Qorri (Univ. Of 

Albania), Antonello Santini 

(Univ. Federico II, Italy)  

- A proactive Approach to 

Safety and Recovery from the 

agro-food System: focus on 

typical Mediterranean 

food/plants. 
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Departamenti i Infermierisë dhe Fizioterapisë 

 

   29 prill 2021 
KONFERENCA E 
DEPARTAMENTIT 

“Shëndet Publik dhe 

Epidemiologji. Kërkimi Shkencor 
në Kushtet e Pandemisë Covid -19.” 

 

18 shkurt 2021 

 “ZBATIMI I 

PROTOKOLLEVE   TË 

TRAJTIMIT TË 

PACIENTEVE NE KOHËN E 

COVID-19” 

 
19 Shkurt 2021 Leksion 
i                                 hapur me temë: 
“NEUROPATIA 
PUDENDALE” 

 

Departamenti i Farmacisë 

 

 

 

 

 

 

 

Tema "Përgatitja e Temës 
së Diplomës për Punime të 
Kërkimit Shkencor dhe 
Epidemiologjike"   
 
"Kerkimi shkencor dhe 

menaxhimi i barnave'  

Albanian University 

Elida Mataj 

FIP Virtual Congress 2020 

Nanoalb – Akademia e 

Shkencave të Shqiperisë 

Ëebminare pjesëmarrës, 

orhanizatore  të Dept të 

Farmacisë FSHM/AU si 

- Leksion i hapur: 

“Emuloni 

natyrën - Nga  vëzhgimi 

te zbatimi i 

përditshëm”, nga lektori 

i ftuar Djemal Ibraimi 
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pjesë e NanoAlb -Albania ( 

April- September 2020) 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

Konferenca Leksione të hapura 
Tjetër (Workshop, Tryeza të 

rrumbullakëta, etj) 

5 Shkurt 2021 

 - Konferenca "Problematika, 

sfida dhe risi mbi zhvillimin 

dhe rritjen e mirëqenies në 

Shqipëri" organizuar nga 

Shkolla e Lartë "Nehemia 

Gateway" në bashkëpunim me 

Albanian University 

23 Shkurt 2021  

Leksion i hapur – Dr. 

Albana Tahiri “Politikat 

arsimore të shtetit 

shqiptar, Këndvështrim 

nga pikëpamja 

kronologjike e zhvillimit 

të arsimit duke e ndarë 

në periudha”. Morën 

pjesë studentët e 

programit të studimit 

Bachelor në “Mësuesi për 

Arsimin Fillor” 

20 Maj 2021 

 - Tryezë e rrumbullakët – 

Prof.dr. Hamit Kaba ‘Nga Lufta 

në Paqe, Shqipëria dhe SHBA 

1939-1946”. U organizua në 

bashkëpunim me ASA me 

pjesëmarrjen e Prof.Dr. 

Marenglen Verli 

 

 

 

 

 24 Mars 2021 

- Trajnim nga Dr. Lekë 
Pepkolaj “Roli i e-
learning” 

21 Maj 2021 

 - Aktivitet në kuadër të ditës 
së “Diversitetit kulturor, etnik 
dhe fetar” – pjesëmarrës 
studentja Enkeleda Balliu 

 

 

 

 

  24 Prill 2021 

– Në kuadër të “Ditës 

kombëtare të librit” Prof. Dr. 

Vilma Tafani dhuroi pë 

Bibliotekën e AU-së rreth 100 

tituj librash në funksion të 

programeve të studimit që 
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ofron Departamenti i Edukimit 

dhe Anglishtes, por jo vetëm. 

 

 

  23 Prill  

– Në kuadër të “Ditës 

kombëtare të librit” Dr. 

Esmeralda Strori me 

pjesëmarrjen e studentëve të 

programit të studimit Bachelor 

në “Mësuesi për Arsimin Fillor” 

organizoi analizën e veprës “ 

Aventurat e Tom Sojerit” nga 

Mark Tuein. 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Shkencave  Politiko- Administrative 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shkurt – Mars ‘21 

Dekriminalizimi dhe 

zgjedhjet: politikë e 

pastër dhe me integritet 

Shkurt – Mars ‘21 

COVID 19 dhe të drejtat 

e njeriut në Shqipëri 

Shkurt – Mars ‘21 

Zgjedhjet në Kosovë: 

impakti politik dhe 

rajonal 

Shkurt – Mars ‘21 

Demokracia dhe 

pjesëmarrja politike 

(shkurt – mars)      
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 Departamenti i 

Shkencave Juridike 

 

 

5 Mars 2021 

EU Enlargement, 

Cooperation with the 

Western Balkans and 

Redefinition of Schengen 

Area 

 

9 Mars 2021 

Search and Rescue (SAR) 
Operations at Sea and 
Cooperation with 
Frontex  
 
12 Mars 2021 

The New Pact on 
Migration and Asylum 
and the Reform of the 
Dublin Regulation  
 
19 Mars 2021 

EU Strategies Against 
Illegal Immigration: 
Refoulement, Expulsion 
and Readmission of 
Irregular Foreigners  
 
15 Prill 2021  
“Crimmigration” and 
Rights of Migrants  
 
23 Prill 2021  
Fight Against 
Transnational Organized 
Crime, Protection of 
Vulnerable People and 
(Cyber) Control of Illegal 
Migratory Flows  
 
29 Prill 2021  
Investigative Techniques, 
Evidence Gathering and 
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“Proliferation” of 
Databases in Judicial and 
Police Cooperation  
 
6 Maj 2021  
Criminal Judicial 
Cooperation in the Digital 
Age: IT Security, 
Prevention and 
Repression Mechanisms 
and Protection of 
Procedural Rights  
 
13 Maj 2021  
Promotion and Protection 
of the Rule of Law in the 
Acceding States and in EU 
Member States  
28 Maj 2021  
Anti-Corruption and Anti-
Money Laundering 
Judicial Cooperation and 
Joint Investigation Teams 
(JITs)  
 
 
 
 

Departamenti i 
Psikologjisë së 
Përgjithshme 

 
5.11.2021 

Leksion i hapur me 

temën Post traumat nga 

tërmeti dhe format e 

ndërhyrjes. 

Dr.Elisabeta Kafia 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Inxhinierive 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj) 
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23.04.2021 
Konferenca Ndërkombëtare 
"Shaping the Future: Digital 
Economy and Recent 
Technology Trends" – partner 
– organizuar nga “Canadian 
Institute of Technology” –  
 
 
 
11 – 13.06.2021. 

Konferenca Ndërkombëtare 
“International Symposium for 
Environmental Science and 
Engineering Research” – 
partner – organizuar nga 
Konya University, Turqi 

12.03.2021 
Leksion i hapur "Roli i e-
learning: Situata aktuale 
dhe ide per te ardhmen" – 
Dr. Lekë Pepkolaj – në 
bashkëpunim me Zyrën e 
Koordinimit të Kërkimit 
Shkencor dhe Botimeve 
Akademike 
 
 
10.05.2021  
Leksion i hapur në kuadër 
të projektit të përbashkët 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i dorës 
robotike të komanduar 
për lëvizje të ndryshme” 
Prof. Arbnor Pajaziti nga 
Universiteti i Prishtinës 
"Hasan Prishtina", Kosovë 

26.04.2021 
Ëorkshop "Theoretical and 
experimental comparison of 
distributed acoustic sensing at 
850nm and 1550nm ëavelength" 
- Dr. Proc. në Optoelektronikë 
Enis Cerri me ndërhyrjen e Prof. 
Aldo Minardo nga Universiteti 
Vanvitelli, Itali  
 
 
03.12.2020 
Ori Hoxha “Teknologjia dhe 
programimi - Praktika nga 
Silicon Valley si një mundësi 
reale për ekonominë Shqiptare” 
– takim në kuadër të Qendrës së 
Sipërmarrjes Inxhinierike dhe 
Teknologjike - Engineering & 
Tech Entrepreneurship Center 
(ETEC) në Albanian University  

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Shkencave Ekonomike 

 

 

 

 

 
 
 

Leksion i hapur i ftuar Dr. 
Artan Gjergji 
 
Leksione të hapura online : 
Lidershipi modern në 
Qeverisjen e Korporatave- 
 e ftuar Dr.Anila Bashllari 
 
Leksion i hapur nga Fatmira 
Kola dhe i ftuar Ardit Gjeci– 
Sfidat dhe e ardhmja e 
sistemit financiar Post Covid 
 
Leksion i hapur “Modeli 
Bachelier dhe Black-Scholes 
pë vlerësimin e produkteve 
financiare”  e ftuar Dr. Eliana 
Tahiri 

 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Art-Dizajnit 

 
 
 
 
 
 

16.12.2020 
Leksion i Hapur  on-line* 
“DESIGN and DESIGNERS”- Ëho 
we are and who we’ll be,  

22.12.2020 
Ekspozitë on-line* 
“Kartolina Urimi 2021” 
– në bashkëpunim me 
Pedagogen Kimete 
Tataveshi, ‘Zyra e 
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me Profesoreshën Ami Liçaj, 
(PHD) Dizajn në Departamentin 
e Arkitekturës dhe Dizajnit,  
Universita di Genova - Itali. 
 
 
06.01.2021 
Leksion i Hapur  on-line*  
“Tema studimore DIPLOME në 
PIKTURËN MONUMENTALE” 
me Profesor Arjan Zurbo 
 
 
 
 
20.01.2021 
Leksion i Hapur  on-line* 
“DIZAJNI dhe REALIZIMI I NJË 
DHOME TRADICIONALE” me 
arkitektin dhe dizajnerin Andi 
Papastefani - në bashkëpunim 
me ‘Laboratorin e Grafikës 
Artistike, Multimedias, 
Fotografisë dhe i Artit Grafik’, 
të Albanian University 
 
27.01.2021 
Leksion i Hapur  on-line*  
“A DESIGN METHOD”,  
me Profesoreshën Ami Liçaj, 
(PHD) Dizajn në 
Departamentin e Arkitekturës 
dhe Dizajnit,  
Universita di Genova - Itali. 
 
22.02.2021 
Leksion i Hapur  on-line* 
“PACKAGING AND FOOD 
DESIGN”- case studies,  
me Profesoreshën Ami Liçaj, 
(PHD) Dizajn në 
Departamentin e Arkitekturës 
dhe Dizajnit,  
Universita di Genova - Itali. 
 
14.06.2021 
Leksion i Hapur  on-line*  
“LIDHJA E TREGUT TË PUNËS 
ME ARËSIMIN E LARTË”. Sa 

Koordinimit dhe 
Mbështetjes për Studentët’ 
–  
 
 
November 05-30 
December 2020 -  
pjesëmarrës nga 54 shtete.  
Bienalja e parë 
Ndërkombëtare e 
Grafikës/First 
International Biennial of 
Graphics.  
Punimi i Profesor Shpend 
Bengut u vlerësua me 
çmimin e tretë, gjithashtu 
me mbështetjen e tij u 
mundësua pjesëmarrja në 
këtë Biennale e studentëve 
të AU. 
 
 
 
 
 
 
15.02.2021 
Workshop në kuadër të 
Projektit STITCH** 
“Vëzhgim mbi traditën  
dhe trashëgiminë jo 
materiale të vendit tonë” 
– në bashkëpunim me 
Subjektin “Tradita Veshje 
Popullore”, Casa Italia, 
Tiranë. 
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Tabela 5  Të dhëna në mënyrë të përmbledhur për veprimtaritë  kërkimore shkencore 

zhvilluar nga pedagogët 

Veprimtaritë e zhvilluara nga pedagogët - v.a. 2020 – 2021 

Konferenca 
Publikime në revista 

shkencore 

Libra/ 

monografi 

Leksione të 

hapura 

Tjetër (si 

projekte, 

etj.) 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

77 41 4 9 53 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

38 10  5 2 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

22 101  9 8 

 

 

 

 

 

 

nevoja kanë bizneset për 
student në proces dipolomimi 
dhe cili është tregu i punës 
sot; me Administratorin - 
Klodiana Ajazi – të Inovess 
Construction and Management 
 
 
 
16.06.2021 
Leksion i Hapur on-line* 
“Mundësi vijimi i studimeve 
universitare të ciklit të dytë 
Master Profesional në 
"INTERIER DIZAJN" në 
bashkëpunim me Profesor Andi 
Papastefanin dhe ‘Zyrën e 
Koordinimit dhe Mbështetjes 
për Studentët’ 
 



RAPORTI VJETOR VITI AKADEMIK 2020-2021 

 
27 

 

Tabela 6 

Veprimtaritë e zhvilluara nga studentët v.a. 2020 - 
2021 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

Konferenca studentore Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetër 

 

07.05.2021 

Konferenca e IIItë 

Studentore “Inovacion në 

Inxhinieri, Shkencë dhe 

Teknologji”  

 

17.05.2021 

 Forumi studentor 
“Transformimi digjital në 
kohën e sfidave” - partner – 
organizuar nga Universiteti 
“Fan S. Noli”, Korçë 
 
19.02.2020 
Konferencë studentore 
“Implikimet Menaxheriale 
në Modelet e reja të të 
bërit biznes” në  
Universitetin “Fan S. Noli” 
Krçë 

03.12.2020  

Ori Hoxha  

“Teknologjia dhe programimi - 

Praktika nga Silicon Valley si një 

mundësi reale për ekonominë 

Shqiptare” – takim në kuadër të 

Qendrës së Sipërmarrjes 

Inxhinierike dhe Teknologjike - 

Engineering & Tech 

Entrepreneurship Center (ETEC) në 

Albanian University. 

 

 Fakulteti i Shkencave Mjekësore  
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KONFERENCA 
STUDENTORE 29 
MARS 2021  
COVID-19: Roli i 
Infermierit dhe 
Fizioterapistit në  
Trajtimin e 
Pacientëve 
 

25 Mars 2021 

 Konferenca e 15-të 

Shkencore Studentore me 

temë: “Shëndeti oral në 

udhëkryq – Sfida të reja në 

epokën e Covid-19” 

30.09-03.10.2021  

Medical Summer School 8  

-Brainstorm, KSUMT, UAL, FSHM 

AU, DENTAL LEADER CORSI, UMT, 

SHOQATA KOMBËTARE SHQIPTARE, 

Korfuz, Greqi 

Tetor 2021  
– Takim me 
temë: “Promovimi 
i shëndetit të mirë tek të 
rinjtë”. Tematikat e 
diskutuara me studentët:   
Ndërgjegjësimi i të rinjve 
drejt një 
jete të shëndetshme; 
Mbrojtja e shëndetit 
dhe rëndësia e vaksinimit 
anti Covid tek të rinjtë; 
Përfshirja e të rinjve në 
aktivitetet shëndetësore. 
Me pjesëmarrjen e Robb 
Buttler - Drejtor ekzekutiv 
për Evropën i Organizatës 
Botërore të 
Shëndetësisë (OBSH) 
Kleina Kasanai - Drejtor i 
Përgjithshëm i Agjencisë 
Kombëtare të Rinisë (AKR) 
Erda Qorri - Dekane e 
Fakultetit të Mjekësisë, 
Albanian University 
Përfaqësues të Youth 
Advisor Group (YAG), 
përfaqësues nga Këshilli 
Kombëtar i Rinise (KKR) 
dhe studente të FSHM AU. 

 Fakulteti i Shkencave Shoqërore  

29 janar 2020 

Konferenca e III-të 

Ndërkomëbëtare studentore 

“Problematika , sfida dhe 

risi mbi zhvillimin dhe 

rritjen e  

mirëqënies në Shqipëri” 

 

15 Dhjetor 2020  

Konferenca shkencore 

studentore “Rikonceptimi i 

klasës nga mjedisi fizik në 

atë online”, Departamenti i 

Edukimit dhe Anglishtes në 

Bashkëpunim me Fakultetin 
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e Shkencave Sociale 

Universiteti i Shkodrës 

“Luigj Gurakuqi” 

24 Maj 

Konferenca studentore  

Departamenti i Edukimit dhe 

Anglishtes dhe Departamenti 

i Psikologjisë së 

Përgjithshme në 

bashkëpunim me Fakultetin 

e Shkencave Sociale – UT 

organizuan konferencë 

shkencore studentore me 

temë “ Inovacioni në 

Trajtimin dhe Ndërhyrjen në 

Crregullimin e Spektrumit të 

Autizmit” 

 
 

29 Prill 2021 

Konferenca IV 

Ndërkombëtare studentore. 

Tema e konferencës: 

“Sistemi i drejtësisë në 

Shqipëri, ndarja dhe 

kontrolli reciprok i 

pushteteve dhe integrimi i 

vendit në Bashkimin 

Evropian” 

 

9 Qershor  
Konferencë 
studentore 
Albanian University 
në bashkëpunim me 
Univ. “Fan S. Noli”, 
Institutit Kanadez 
të Teknologjisë dhe 
Institutit të 
Edukimit, 
Trashëgimisë dhe 
Turizmit me temë “ 
Sfidat e Biznesit në 
Epokë Digjitale 
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Një vëmendje e veçantë i është kushtuar Revistës Shkencore Optime, revistë e Albanian University e 

krijuar në 2010 dhe që vijon të jetë një dritare për publikimin e punimeve të stafit akademik të 

Albanian University por edhe atij nga universitete të tjera brenda dhe jashtë vendit. 

 

Marrëveshjet e bashkëpunimit për vitin 2020-2021 

Tabela 7 

 FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

                                                DEPARATAMENTI INFERMIERISË DHE  FIZIOTERAPISË 

Nr Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i 
nënshkrimit 
të 

marrëveshj

e s 

Kohëzgja 
tja e 
marrëves 
hjes 

1 Spitali Universitar i Traumës Bashkëpunim institucional (ku  përfshihen dhe 

praktikat e studentëve) 

2016 Pa afat 

2 SUOGJ “Koco Gliozheni” Bashkëpunim institucional (ku  përfshihen dhe 

praktikat e studentëve) 

2016 Pa afat 

3 Spitalin Universitar “Shefqet 
Ndroqi”, Tiranë 

Bashkëpunim institucional (ku  përfshihen dhe 

praktikat e studentëve) 

2016 Pa afat 

4 SUOGJ “Mbretëresha 
Geraldinë” 

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

5 Agjensia e shërbimit te 
Sportit 

Bashkëpunim institucional (ku  

përfshihen dhe praktikat e 

studentëve) 

2016 Pa afat 

6 Klinika Mjekësore Halili Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

7 Qenda Sociale Edukative 
Primavera 

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

8 Qendra e rehabilitimit të 

Fizoterapisë “Balance” 

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

9 Qendra e rehabilitimit të 

Fizoterapisë “Orthomed 

Sport” 

Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

10 Qendra e rehabilitimit te 

Fizoterapisë “Kiropraktik” 

Praktika profesionale e studentëve 2016 Pa afat 
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  Seminare, Konferenca, Literaturë 

shkencore, shkëmbim përvoje 

 palëve, 

rinovoh

et 

automa

tikisht 

7 Universiteti i Napolit                                                            
Federico II 

Shkëmbim Stafi/ Studentësh; 

Shkëmbim Dokumentesh Shkencore, 

Publikime; Seminare etj 

23/03/2021 5 vjet 

11 Spitali Rajonal Berat Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

12 Spitali Rajonal Fier Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

13 Autoriteti Shendetsor 
Rajonal Tirane (ASHR) 

Praktika profesionale e studentëve 13.12.2018 Pa afat 

14 DEKRA Bashkëpunim Institucional ku mundësohet 

punësim i të Diplomuarve 

29.10.2019 Pa afat 

15 ËBS Recruiting International Bashkëpunim Institucional ku 

mundësohet punësim i të 

Diplomuarve 

15.07.2020 Pa afat 

                                                    DEPARTAMENTI STOMATOLOGJISË 

1 Kryqi i Kuq Shqiptar Projekte Kërkimore, Bashkëpunim për 

Doktoratat, Trajnime, Leksione, 

Seminare etj 

13/02/2019 Pa afat 

2 Spitali Belcolle Ausl 

Viterbo, Itali 

Praktikë Profesionale SPA KIRURGJI ORALE 20/02/2018 Pa afat 

3 Qendra Kombëtare e Trajtimit 
të Viktimave të 

Dhunës në Familje 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas ndaj 
përfitueseve të 

QKPVT 

06/04/2017 Pa afat 

4 Qendra Kombëtare Pritëse e 
Viktimave të Trafikimit 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas ndaj 

përfitueseve të QKPVT 

02/05/2017 Pa afat 

5 Qendra Sociale Gonxhe 

Bojaxhi 

Shërbim Dentar Falas/Praktikë Profesionale 06/03/2019 Pa afat 

6 Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë 

Shkëmbim stafi akademik, student, 

Projekte, 

17/02/2016 4 vjet (Me 

dakordësin

ë e 
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8 Universita degli Studi dell' 
Aquila 

Shkëmbim personeli akademik/ 
studentësh, Projekte, Seminare, 
publikime akademike, akses në 
Laboratorë, Struktura 
Kërkimi dhe Biblioteka 

13/02/2017 6 vjet 
(rinovi
m 
autom
atik 
edhe 
për 6 
vite të 
tjera) 

9 Grigore T. Popa University of 
Medicine and Pharmacy of Iasi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh; 
shkëmbim informacioni shkencor, 
pedagogjik dhe edukimi; 
kërkime shkencore, etj 

15/03/2018 Pa afat 

10 University of Fernando 
Pessoa 

Kërkim shkencor, mobilitet stafi/ 

studentësh, seminare, Program i 

Përbashkët në Stomatologji, etj 

14/04/2018 6 vjet 

11 Universita degli Studi di 
Ferrara 

Zhvillimi i aktiviteteve formuese 
akademike në fushën e shkencave 
mjekësore. 

11/02/2020 6 vjet 

12 MUNA AGREEMENT Projects, research, summer school. 23/03/2021 5 vjet 

13 MEDICAL TEAM SRL Praktikë Profesionale SPA KIRURGJI 

ORALE 

03/06/2021 PA AFAT 

DEPARTAMENTI FARMACISË 

Nr Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i 
nënshkri
mit të 
marrëveshjes 

Kohëzgj
atja e 
marrëve
shjes 

1 Instituti i Shëndetit Publik Kërkim shkencor, mbështetje 

laboratorike për realizim i temave 

doktorate 

29.02. 2018 5 VJET 

2 Profarma Integrimi midis dy strukturave për 

aktivitet didaktiko-teorik-praktik ne 

mbështetje te kursit universitar 

02.03. 2012 pa afat 

 

3 Instituti i Statistikave, 

INSTAT, Tiranë 

Kërkim shkencor 12.01.2012 pa afat 

4 Mediterranean Center of 

Social and Educational 

Research 

Kërkim shkencor. Shkëmbim i stafit 
akademik 

30.10.2014 pa afat 
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5 Beyond Barriers 
Organizate 

Informimi/ofrimi ndaj studenteve per 

mundësi trajnimi,bursa studimore ne 

vende te Bashkimit Europian 

16.02.2015 pa afat 

6 Urdhrin e Farmacistëve të 
Shqipërisë 

Kërkim shkencor, Organizimin e 
eventeve te përbashkët shkencore 

15.05.2015 pa afat 
*çdo vit 
nënshkr
uhen 
Aneks 
Kontrata 
për 
bashkëp
unime 
konkrete 

7 Universiteti Sigmund                                                 
Freud, Vienë 

Kërkim shkencor. Shkëmbim i stafit 
akademik 

01.07. 2015 pa afat 

8 Universiteti Politeknik i      
Tiranës 

Kërkim shkencor. Shkëmbim i stafit 
akademik 

03.04.2017 Pa afat 

9 Universiteti i Pizës, Itali Shkëmbimin e stafeve akademike, 
personelit kërkues shkencor dhe 
studentëve; 

Shkëmbim të publikimeve, materialeve 

shkencore, projekteve kërkuese; 

Zhvillimin e projekteve kërkimore. 

Kërkim shkencor 

04.10.2017 
14.06.2018 
(rinovuar) 

5 vjet 

10 Universiteti i Napolit, Itali Shkëmbimin e stafeve akademike, 
personelit kërkues shkencor dhe 
studentëve; 
Shkëmbim të publikimeve, materialeve 
shkencore, projekteve kërkuese; 
Zhvillimin e projekteve 
kërkimore. Kërkim shkencor 

23/03/2021 5 vjet 
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Tabela 8 

Departamenti i Shkencave Politiko-Administrative 

Nr. Institucioni Qëllimi i marrëveshjes 

Viti i 

nënshkrimit të 

marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 Qendra “Gratë në 

Shërbim Publik” 

ËPS Albania 

Praktika mësimore e profesionale; 

shkëmbim të eksperiencës dhe shfrytëzim 

të kapaciteteve të përbashkëta njerëzore 

dhe teknike, nëpërmjet projekteve dy 

palëshe. 

18.02.2019 1 vjeçare (rinovohet 

në mënyrë të heshtur-

vitet pasardhëse) 

2 Universiteti 

Ndërkombëtar në 

Strugë 

Veprimtari të përbashkëta shkencore, 

projekte, shkëmbim stafi akademik dhe 

studentë. 

10.12.2019 5 vjeçare 

3 Kuvendi i 

Shqipërisë  

Shkëmbim stafi, ekspertizë, praktika 

profesionale, aktivitete shkencore, 

botime, seminare, trajnime, projekte 

kërkimore etj. 

31.10.2018 1 vjeçare (rinovohet 

në mënyrë të heshtur-

vitet pasardhëse) 

4 Akademia e 

Studimeve 

Albanologjike 

Shkëmbim stafi, praktika profesionale, 

aktivitete shkencore, botime, seminare, 

trajnime. 

25.10.2018 5 vjeçare 

5 ISPE-Kolegj 

Prishtinë 

Konferenca, seminare, projekte, 

shkëmbim stafi. 
03.07.2018 5 vjeçare 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE 

Marrëveshjet e bashkëpunimit në Departamentin e Edukimit dhe Anglishtes 

1.KOUZON Corporation, 

2. Institutin e Edukimit, Trashëgimisë dhe Turizmit, 

3. Qendra për Arsim Cilësor 

 

 

Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

1. Qendra Jonathan Zhvillim praktike 04.03.2020 Pa afat 

2. Fakulteti i Shkencave të 

Edukimit,Universiteti i Sarajevës 

Projekte të përbashkëta, dhe 

shkëmbimeve ndërstudentore 

03.03.2021 Pa afta 

3. Qëndra Euilibrium Zhvillim praktike 04.03.2021 Pa afat 

4.Organizata Plan &GO Trajnim dhe aktivizim vullnetar 

i 6 studenteve te Psikologjise 

23/09/2021 31/07/2022 
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6 Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Arkivave 

Shkëmbimi i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, organizim kursesh, trajnime, 

praktike studentore. 

28.12.2017 Pa afat 

7 Universiteti i 

Tiranës 

Konferenca, seminare, projekte, 

shkëmbim stafi. 20.02.2018 

1 vjeçare (rinovohet 

në mënyrë të heshtur-

vitet pasardhëse) 

8 ACGG – Albanian 

Center for Good 

Governance 

Institucionalizim i veprimtarive të 

përbashkëta me fokus kryesor, sigurimin e 

kushteve për kryerjen e praktikës 

mësimore të studentëve si dhe shkëmbim 

të eksperiencës dhe shfrytëzimit të 

kapaciteteve të përbashkëta njerëzore 

dhe teknike nëpëmjet projekteve dy 

palëshe. 

20.12.2019 1 vjeçare 

9 ISP – Instituti i 

Studimeve 

Politike 

Veprimtari të përbashkëta shkencore, 

projekte dhe praktikë mësimore dhe 

profesionale të studentëve 
18.12.2019 5 vjeçare 

10 Univeristeti “Fan 

Noli”, Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Filologjisë 

Konferenca, seminare, projekte, 
shkëmbim stafi. 

06.12.2017 Pa afat 

11 
Bashkia Tiranë 

Zhvillim praktike mësimore dhe 

profesionale 
08.02.2017 Pa afat 

12 Departamenti i 

Administratës 

Publike D.A.P 

Shkëmbimi i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, organizim kursesh, trajnime, 

praktike studentore. 

10.10.2018 Pa afat 

Departamenti i Shkencave Juridike 

Nr Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i 

nënshkrimit të 

marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 Gjykata e 

Shkallës së Parë 

për Krime të 

Rënda 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

10.05.2007 

13.01.2012 (Nivel 

Institucional) 

Pa afat 

2 Gjyakata e 

Rrethit Gjyqësor 

Tiranë 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

10.05.2007 

13.01.2012 (Nivel 

Institucional) 

Pa afat 

3 Prokuroria e 

Rrethit Gjyqësor 

Tiranë 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

21.05.2015 Pa afat 

4 Dhomës 

Kombëtare e 

Ndërmjetësimit 

 

Bashkëpunimi dhe njohja e studentëve 

me vlerën e këtij instituti për zgjidhejen 

e problematikave 

07.02.2014 Pa afat 
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5 Gjykata 

Kushtetuese e 

Republikës së 

Shqipërisë 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

15.11.2011 Pa afat 

6 Ministria e 

Drejtësisë 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

24.02.2012 Pa afat 

7 Studio Ligjore 

“Lama & 

Associates” 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

15.01.2012 Pa afat 

8 Studio Ligjore 

“Bozo & 

Associates” 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

12.01.2012 Pa afat 

9 Qëndra për 

Nisma Ligjore 

Qytetare 

Bashkëpunim dhe ndjekja e praktikës nga 

studentët 

13.01.2012 Pa afat 

10 Shërbimi i 

Provës, Zyra 

Vendore Berat 

Ndjekja e praktikës nga studentë 14.11.2013 Pa afat 

11 Zyrë Noterie.                   

Notere Rozeta 

Kuka 

Ndjekja e praktikës nga studentë 03.02.2018 Pa afat 

12 Zyrë Avokatie  

“Afortiori Legal 

Counsels” 

Ndjekja e praktikës nga studentë 29.01.2018 Pa afat 

13 Ministria e 

Drejtësisë, 

Shërbimi i 

Provës          

Ndjekja e praktikës nga studentë 03.02.2018 Pa afat 
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Tabela 9 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE 

Marrëveshjet e nënshkruara (Departamenti i Shkencave Ekonomike) 

Nr. Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i nënshkrimit të 

marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 Kolegji Qiriazi Shkëmbime në punën kërkimore 
dhe akademike; 

2017 2022 

2 Union Financiar Tiranë 
sh.a 

Praktika Profesionale; 2017 Pakufizuar 

3 ACER- Qëndra 
Shqiptare për Kërkime 
Ekonomike 

Konsulenca të ndërsjellta, praktika 
mësimore, projekte kërkimore, 
shkëmbim informacioni; 

2017 Pakufizuar 

4 Autoriteti i Mbikëqyrjes 
Financiare AMF 

Leksione të hapura, internship-e, 
pasurim i bibliotekës; 

2017 Pakufizuar 

5 Dhoma e Tregtisë dhe 
Industrisë Tiranë 

Bashkëpunim Institucional në 
projekte të përbashkëta; 

2018 Pakufizuar 

6 Universita di Lecce Bashkëpunim Institucional në 
projekte të përbashkëta; 

2019 Pakufizuar 

7 AlbTelekomsh.a. Praktika Profesionale; 2020 Pakufizuar 

Marrëveshjet e nënshkruara (Departamenti i Inxhinierive) 

1 A. E. Distribution Praktika mësimore 08.03.2016 pa afat 

2 Computer Copy Center 

sh.p.k. 

Praktika mësimore 03.12.2014 pa afat 

3 Birra Tirana Praktika mësimore 29.02.2016 pa afat 

4 Xpert Systems sh.p.k. Praktika mësimore 05.01.2016 pa afat 

5 Engineering Group sh.p.k. Praktika mësimore 09.09.2016 pa afat 

6 IN2 - Albania Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

7 Sinteza CO Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

8 Universal Office Praktika mësimore 16.09.2016 pa afat 

9 Forschner Albania sh.p.k Praktika mësimore 04.04.2017 pa afat 

10 Xhenlux sh.p.k Praktika mësimore 25.04.2017 pa afat 

11 Dajti Express sh.p.k. Praktika mësimore 16.05.2017 pa afat 

12 ITES Praktika mësimore 15.05.2017 pa afat 

13 Bregu sh.a. Praktika mësimore 19.05.2017 pa afat 

14 ELAL COM Praktika mësimore 25.05.2017 pa afat 

15 Union Financiar Tiranë Praktika mësimore 3.11.2017 pa afat 

16 Information Business Systems Praktika mësimore 28.12.2017 pa afat 

17 Real Visualz Praktika mësimore 09.01.2018 pa afat 

18 Autoservis Nipt L 52006046L Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

19 Autoservis Safet GORARI Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

20 Auto King Praktika mësimore 27.02.2018 pa afat 

21 Bashkia Kucovë Praktika mësimore 13.02.2018 pa afat 

22 Euroelektra Praktika mësimore 22.11.2018 pa afat 

23 Hidrocentrali Fierzë Praktika mësimore 04.12.2018 pa afat 

24 Sali elektrik sh.p.k Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 
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25 Elfiore Elektrike sh.p.k Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 

26 Akademia Ushtarake 

"Tomson" 

Praktika mësimore 03.06.2019 pa afat 

27 Shkalla sh.p.k Praktika mësimore 31.01.2020 pa afat 

28 Albtelecom sh.a. Praktika mësimore 02.03.2020 pa afat (me 

rinovim të 

përvitshëm) 

29 Everest sh.p.k Praktika mësimore 17.05.2021 pa afat 

 Marrëveshjet e nënshkruara (Departamenti i Art Dizajnit) 

1 Arkivi i Shtetit Shqipëtar Shkëmbim i kapaciteteve të 

burimeve njerëzore, 

pjesëmarrje të përbashkëta 

në projekte kërkimore 

shkencore, konferenca, 

seminare dhe leksione të 

hapura dhe organizime të 

kurseve specifike, trajnimeve 

me interes studimor dhe 

praktik etj. 

26.01.2012 Pa afat 

2 Studio Projektimi dhe 

Ndërtimi “SON” 

Zhvillimi i praktikës 

profesionale 

03.06.2015 Pa afat 

3 Certiadria Bashkëpunim i specializuar në 

çertifikimin e programeve 

kompjuterike në ndihmë të 

mbarëvajtjes mësimore të 

studentëve. 

20.03.2015 Pa afat 

4 Instituti i Monumenteve të 

Kulturës “Gani Strazimiri” 

Organizimi i përbashkët i 

kurseve specifike, shkëmbim 

materiali, zbatimin e 

projekteve të përbashkëta, 

bashkëpunime në botime 

01.09.2016 Pa afat 

5 EDS Foundation Shkëmbime dhe nisma të 

përbashkëta për promovimin 

kulturor dhe ekonomik të 

zonave historike, artistike, 

ambientale, organizimi i 

konkurseve, konferencave, 

takimeve, seminareve, 

aktiviteteve me karakter 

kulturor, krijimi i lehtësive 

për kryerjen e praktikave 

mësimore etj. 

01.09.2016 Pa afat 



RAPORTI VJETOR VITI AKADEMIK 2020-2021 

 
39 

 

6 Arkivi Qendror Teknik i 

Ndërtimit 

Shkëmbim i materialit 

dokumentar, zbatimin e 

projekteve të përbashkëta 

kërkimore, organizimi 

konferencave, ëorkshop, 

ekspozita etj 

01.02.2016 Pa afat 

7 Kompania “Delta” Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

departamentit të 

Arkitekturës (sot-Art Dizajnit) 

2016 Pa afat 

8 Universiteti Bujqësor i 

Tiranës 

Konferenca, Seminare, 

Projekte, Shkëmbim Stafi, 

Bashkëpunim Doktoraturat 

30.11.2016 Pa afat 

9 Shtëpia Botuese “Albas” Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit 

BSc.Dizajn 

19.01.2017 Pa afat 

10 Qendra e printimeve 

“Phoenix +” 

Asistencë teknike dhe lehtësi 

në çmim: printime, 

fotokopje, saknime, 

plastifikim etj. 

30.11.2017 Pa afat 

11 Studio Arkitekture “Pëllumb 

Dervishaj” 

Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

departamentit të 

Arkitekturës. 

12.05.2017 Pa afat 

12 Shtëpia Botuese “Albanian 

University Press” 

Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit 

BSc.”Dizajn” 

19.01.2017 Pa afat 

13 Kolegji “Pjetër Budi”- Kosovë Shkëmbim stafi akademik dhe 

student, projekte kërkimore 

shkencore të përbashkëta 

etj. 

14.03.2017 14.03.2023 

14 Kompania “Pana” Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit BSc. 

“Dizajn” 

17.01.2017 Pa afat 

15 Universiteti Politeknik i 

Tiranës 

Shkëmbim stafi akademik, 

nxitjen e iniciativave 

shkencore me qëllim 

03.04.2017 Pa afat 
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promovimin e standardeve të 

larta në cilësinë e kërkimit. 

16 Bashkia Tiranë Zhvillim praktike 08.02.2017 Pa afat 

17 Insmart Code Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit BSc. 

Dizajn 

12.02.2018 Pa afat 

18 Grid Cartels Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit BSc. 

Dizajn 

19.02.2018 Pa afat 

19 Universiteti i Arteve Promovimin, nxitjen e 

iniciativave shkencore, dhe 

të shkëmbimit kulturor me 

qëllim rritjen e kapaciteteve 

njerëzore në drejtimin e 

studimeve shkencore. 

15.02.2018 Pa afat 

20 Laboratori 

“Alb-Consult 2” 

Zhvillimi i punëve 

laboratorike në kuadër të 

praktikave mësimore. 

30.10.2018 Pa afat 

21 “Graphic Line-01” Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit BSc. 

”Dizajn” 

23.02.2018 Pa afat 

22 Media UNION Zhvillimi i praktikës 

mësimore të studentëve të 

programit të studimit BSc. 

”Dizajn” 

2020 1-vit 

23 Shtypshkronja Ylli Praktikë profesionale 23.02.2018 Pa afat 

24 Studio “Advert” Praktikë profesionale 14.02.2018 Pa afat 

25 Studio  

“H&S Projekt 05” 

Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore dhe teknike. 

06.02.2019 Pa afat 
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26 Studio Arkitekture dhe 

Ndërtimi “Arkimade” 

Zhvillimi i praktikës 

profesionale, mbështetje 

reciproke dhe shkëmbim i 

eksperiencave profesionale 

07.03.2019 Pa afat 

27 Studio “Accademia 3D” Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit BSc. 

“Dizajn” dhe Master 

Profesional “InterierDizajn”. 

23.01 2019 Pa afat 

28 Kompania “Iceberg 

Communication” 

Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit BSc. 

“Dizajn” dhe Master 

Profesional “InterierDizajn”. 

28.02.2019 Pa afat 

29 Studio “Ideas” Zhvillimi i praktikës 

profesionale për studentët e 

programit të studimit BSc. 

“Dizajn” dhe Master 

Profesional “Interier Dizajn”. 

25.01.2019 Pa afat 

30 Studio “Form Architeture” Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

04.03.2019 Pa afat 

31 “Pespa” Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

28.01.2019 Pa afat 

32 “Laago Architects” Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore. 

31.01 2019 Pa afat 

33 Gallery 70 Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit  BSc. 

”Dizajn” 

30.01.2019 Pa afat 

34 Albanian University Press Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

04.02.2019 Pa afat 
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kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

35 FM Reklama Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit  

BSc.”Dizajn” 

11.02.2019 Pa afat 

36 Kolegji “AAB”-Kosovë Shkëmbim stafi akademik dhe 

student, projekte kërkimore 

shkencore të përbashkëtaetj. 

 
Periudhë 6-

vjecare 

37 Top Reklama Zhvillimi i praktikës 

profesionale të studentëve të 

programit të studimit  

BSc.”Dizajn” 

14.02.2019 Pa afat 

38 Arkimed SPS Zhvillimi i praktikës 

profesionale 

18.03.2019 Pa afat 

39 Conford 96 Zhvillimi i praktikës 

profesionale 

12.04.2019 Pa afat 

40 Intergraphica Zhvillimi i praktikës 

mësimore të studentëve të 

programit të studimit  

BSc.”Dizajn” 

2018 Pa afat 

41 Alba Ëings Zhvillimi i praktikës 

mësimore të studentëve të 

programit të studimit  

BSc.”Dizajn” 

2020 1-vit 

42 Inovess Construction and 

Management 

Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

Janar 2021 Pa afat 

43 Impuls Agency Zhvillimi i praktikës 

mësimore të studentëve të 

programit të studimit BSc. 

”Dizajn” 

2020 1-vit 

44 Delta Publicity Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

Janar 2021 Pa afat 
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iv) të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 

 

Tabela 10 

Godina Sipërfaqe 
m2 

Nr. 
Labora

t ore 

Nr.Klasa 
seminar
e 

Nr.Klasa 
leksione 

Nr. Total i 
titujve në 
Bibliotekë 

* 

1. Bulevardi Zogu I - ish Estrada 
(Fakulteti i Shkencave Shoqërore + 
Departamenti i Shkencave 
Ekonomike) 

3996 3 10 9 1639 

2. Rruga e Durrësit - ish Gjykata 
(Fakulteti i Shkencave Mjekësore) 

2267.4 11 3 2 1151 

3. Rruga K. Karafili - ish 
Internacionali 
(Fakulteti i Shkencave Mjekësore) 

1727.69 16 1 3 N/A 

4. Rruga e Kavajës - 
(Departamenti i Art-Dizajnit 
dheDepartamenti i 
Inxhinierive, pjesë e 
Fakultetit të Shkencave të 
Aplikuara dhe Ekonomike) 

2726.85 9 7 6 1039 

Sipërfaqe totale në m2 10.717,9     

 

Shënime: 

* Nr. total i titujve në bibliotekë, nuk përfshin kopjet, si dhe nuk përfshin titujt në bibliotekën   

online. 

 

 

njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

45 “Tradita Veshje Popullore” 

 

Realizimi i praktikave 

profesionale, shkëmbim 

experience dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore – Dixhitalizimi i 

trashëgimisë jo materiale të 

vendit tonë”  

Shkurt Pa afat 
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Duhet të theksojmë që një pjesë e rëndësishme dhe ndër elementet kyç të infrastrukturës së 
institucionit janë edhe laboratoret, të cilët ndikojnë jo vetëm në praktimin e njohurive teorike, por 
edhe në rritjen e cilësisë së mësimit. 
 
Laboratorët pasqyrohen si më poshtë në nivel Njësie kryesore: 

 
➢ Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

 

• Laboratori i morfologjisë dentare dhe protetikës 

• Laboratori paraklinik i terapisë stomatologjike 

• Laboratori i Biologjisë 

• Laboratori i Kimisë fizike e koloidale 

• Laboratori i Kimisë farmaceutike 

• Laboratori i Teknologjisë Farmaceutike 

• Laboratori i Farmakognozisë 

• Laboratori i Kimisë së Përgjithshme e Inorganike 

• Laboratori i anatonomisë normale (njeriut) dhe histologjisë së përgjithshme 

• Laboratori i Kimisë Organike 

• Klinika Universitare; 

 
Një rëndësi të veçantë infrastrukturore ka Klinika Universitare Stomatolojike e Albanian 

University, e cila gjendet në rrugën e Durrësit; ajo përbëhet nga 77 poltrona dentarë, në dispozicion 

të studentëve të stomatologjisë për kryerjen e praktikave mësimore. Ajo  është e pajisur me teknologji 

moderne dhe ka një staf të kualifikuar, i cili ndihmon mbarëvajtjen mësimore. Klinika mori 

Akreditimin nga QKCAISSH (Qendra Kombëtare e Cilësisë së Sigurisë dhe Akreditimit të Institucioneve 

Shëndetësore)  Nr. 87/33 Prot., datë 05.11.2021 pasi mori nga grupi ekspertëve të jashtëm një 

vlerësim pozitiv të përmbushjes së kritereve prej 87% për qendër të shërbimit shëndetësor. Pjesë e 

Klinikës Universitare Stomatologjike: 

 
• salla e terapisё (dentisteri e endodonti); 

• salla e pedodontisё pёr trajtimin e moshave 3-16 vjeçare 

• salla e ortodontisё; 

• salla e protetikёs fikse e tё lёvizëshme sё bashku me laboratorin e 

studentёve; 

• salla e kirurgjisё ambulatore; 

• salla e periodontologjisё dhe e sёmundjeve tё mukozave; 

• Sallat e Kirurgjisë Orale dhe Implantologjisë struktura të “Day Hospital” në 

shërbim të studentëve dhe specializantëve. 

• salla e ekzaminimit radiografik dixhital. 
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➢ Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

 

• Laboratorët e Informatikës 1 – 2 (Simulimeve); 

• Laboratori i Infrastrukturës së Rrjetave; 

• Laboratori i Fizikës; 

• Laboratori i Elektroteknikës; 

• Laboratori i Elektronikës Analoge\Laboratori i Elektronikës Dixhitale; 

• Laboratori i Matjeve Elektrike dhe Elektronike; 

• Laboratori i Automatikës dhe Kontrollit (dhe Mekatronikës); 

• Laboratori i Makinave Elektrike; 

• Sallat e praktikës 1, 2, 3. 

 

 

 

➢ Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
 

• Laboratori i Edukimit Figurativ; 

• Laboratori i Edukimit Muzikor; 

• Laboratori i Informatikës dhe Anglishtes 
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d. Të dhëna mbi programet e studimit 

i) IAL-ja informon mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato ndërdisiplinore dhe të përbashkëta, nëse ka. Në 

raport paraqiten programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është marrë leje për 

hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar 

 

TABELË PËRMBLEDHËSE E GJENDJES SË PROGRAMEVE TË STUDIMIT 

Tabela 11 

Programi i 
studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE 

Bsc. Infermieri Aktiv 

Urdhër Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.111, dt. 02.11.2019     30.09.2023 

Bsc. Fizioterapi Aktiv 

Urdhër Nr.238, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.110, dt.02.11.2019 30.09/2024 

Mp. Infermieri 

Kirurgjikale 
Aktiv 

Urdhër Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018 

Vendim BA nr.58, dt.05.07.2019 30.09.2023 

Mp. Terapi 
Manuale 

Aktiv Vendim BA nr.59, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    
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Programi i 
studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

DEPARTAMENTI I FARMACISE 

Msc. Farmaci 

(Program i 

Integruar) 

Aktiv 

Urdhër nr.462, dt. 14.10.2010 14.10.2016 

Jo    VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 

VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024 

Dr. Shkenca 

Farmaceutike 
Aktiv 

VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

  

Vendim BA Nr.46, dt.13,07,2020 

Vetëm për 

studentët e 

regjistruar në 

v.a 2013-2014 e 

që janë ende në 

sistem , deri në 

përfundimin e 

studimeve 

DEPARTAMENTI I STOMATOLOGJISE 

Program me 

karakter 

profesional 

“Laborant i Lartë 

Dentar” 

 Urdhër nr.516, dt 24.10.2019  Jo    

Msc. 

Stomatologji 

(Program i 

Integruar) 

Aktiv 

Urdhër nr.388, dt. 23.07.2010 &  

Urdhër nr.445, dt. 01.10.2010 
23.07.2016 

Jo    

Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022 
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Programi i 
studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik
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i 
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u
rr
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u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

SPA. 

Ortognatodonci  

(emërtimi  para 

riorganizimit 

Orthodonci) 

Aktiv 

Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

akademik 2013-

2014 

Jo    

Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025 

SPA. Kirurgji 

Orale 
Aktiv 

Vendim nr.27, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

akademik 2013-

2014 

 

JO 

  

Vendim BA nr. 37, datë 12.03.2021 30.09.2026   

FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE 
DEPARTAMENTI I ART - DIZAJNIT 

Bsc. Dizajn Aktiv 

Urdhër nr. 439, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Po 

Dr.Shpend Bengu 
Dr.Arjan Zurbo 

Msc.Klodiana Ajazi 
Msc.Andi Papastefani 

Msc.Kimete 
Tataveshi 

Vendim Senati 
Nr.9, datë 
07.04.2021 

Në kuadër të 
përmirësimit të 
vazhdueshëm të 

programit të 
studimit,në 

përputhje me Ligjin 
80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 
24.01.2018 

Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr. 78, dt. 04.10.2018 30.09.2023 

Mp. Interier 
Dizajn 

Aktiv Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    
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studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 
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i 
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Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE 

Bsc. Teknologji 

Informacioni 
Aktiv 

Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo 

 

 

 

Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Bsc. Inxhinieri 

Kompjuterike 
Aktiv 

Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo 

Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Bsc. Inxhinieri 

Elektrike 
Aktiv 

Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo   

Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022 

Bsc. Inxhinieri 

Mekatronike 
Aktiv 

Urdhër nr. 436, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo   Vendim BA 51, dt. 10.07.2017  31.07.2020 

Vendim BA 38, dt. 12.03.2021  30.09.2024 

Bsc. Inxhinieri 

Elektronike 
Aktiv 

Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo   

Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Mp. Sisteme të 

Energjisë 
Aktiv 

Aktiv për herë të parë 2018-2019, 

Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 
30.09.2022 Jo    



RAPORTI VJETOR VITI AKADEMIK 2020-2021 

 
50 

 

Programi i 
studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
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h
ik

im
i 
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u
rr
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u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Msc. Teknologji 

Informacioni 
Aktiv 

Urdhër nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Po 

Dr.Besjana Mema 

Dr.Lekë Pepkolaj 

Msc.Besmir Kanushi 

Msc.Denis Zavalani 

Prof.Asoc.Dr.Indrit 

Enesi 

. 

Vendim Senati 

Nr.9, datë 

07.04.2021 

Në kuadër të 

përmirësimit të 

vazhdueshëm të 

programit të 

studimit, në 

përputhje me Ligjin 

80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 

24.01.2018 

Vendim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

Msc. Inxhinieri 

Elektronike 
Aktiv 

Urdhër nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Po 

Dr.Besjana Mema 

Dr.Lekë Pepkolaj 

Msc.Besmir Kanushi 

Msc.Denis Zavalani 

Prof.Asoc.Dr.Indrit 

Enesi 

Vendim Senati 

Nr.9, datë 

07.04.2021 

Në kuadër të 

përmirësimit të 

vazhdueshëm të 

programit të 

studimit, në 

përputhje me Ligjin 

80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 

24.01.2018 

Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE 

Bsc. Financë - 
Bankë 

Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Po 

Prof.Asoc.Dr.Manuela 
Mece 

Prof.Asoc.Dr.Artur 
Bibaj 

Dr.Genti Çela 
Dr,Fatmira Kola 

 

Vendim Senati 
Nr.9, datë 
07.04.2021 

Në kuadër të 
përmirësimit të 
vazhdueshëm të 

programit të 
studimit, në 

përputhje me Ligjin 
80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 
24.01.2018 

Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016 

Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr.79. dt.04.10.2019 30.09.2024 

Bsc. Menaxhim 
Biznesi 

Aktiv 
Urdhër Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Po 
Prof.Asoc.Dr.Manuela 

Mece 

Vendim Senati 
Nr.9, datë 
07.04.2021 

Në kuadër të 
përmirësimit të 
vazhdueshëm të 

programit të Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 
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2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

Prof.Asoc.Dr.Artur 
Bibaj 

Dr.Genti Çela 
Dr,Fatmira Kola 

 

studimit, në 
përputhje me Ligjin 
80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 
24.01.2018 

Mp. Menaxhim 
Bankar dhe 
Financiar 

Aktiv 

Urdhër Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    

Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 

Vetëm për st. e 
regjistruar nga 
viti 2011-2012 
deri në 2016-

2017 & që 
aktualisht 
ndjekin 

studimet 

Vendim BA nr.53/2, datë 

02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendimi BA nr. 53, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Mp. Administrim 

Biznesi 
Aktiv 

Urdhër Nr. 440, datë 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    
Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017  

 

Vetëm për st. e 

regjistruar nga 

viti 2011-2012 

deri në 2016-

2017 & që 

aktualisht 

ndjekin stud. 
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studimit 
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Urdhër/Vendim i akreditimit 
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Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Msc. Menaxhim 

Bankar 
Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    
Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020 

Në pritje të vendimit 

Msc. Administrim 

Biznesi 
Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020 

Në pritje të vendimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE JURIDIKE 

Bsc. Shkenca 
Juridik 

Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Jo    Urdhër nr. 541, dt. 1.12.2010 01.12.2016 

Vendim BA nr. 87, dt. 21.09.2017 
Vendim BA nr. 87/1, dt. 
20.10.2017 

30.09.2020 
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2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

  Në pritje të vendimit     

Mp. Shkenca 
Penale 

Aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008 

Jo    Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Në pritje të vendimit 

Mp. E Drejtë 
Private 

Aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018 

Jo    Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Në pritje të vendimit 

Msc. Shkenca 
Juridike (3 nga 5 
profile aktive:  
1.E drejtë 
publike dhe 
administrative;2. 
E drejtë private; 
3. E drejtë 
penale) 

Aktiv* 

Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017 
*(Jo aktiv profili Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe E Drejtë 
Ndërkombëtare dhe Bashkimi 
Evropian) 

31.07.2019 

Jo    

Vendim BA nr.112, dt 02.11.2019 30.09.2021 

Në pritje të vendimit 

Dr. E Drejtë 
Europiane e 
Kontratave 

Aktiv 

Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

  
Vendim BA nr.11, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 
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studimit 
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Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 
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Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME 

Bsc. Psikologji e 
Përgjithshme 

Aktiv 

Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 
01.12.2016 

 

Jo    Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 
30.09.2020 

 

Në pritje të vendimit 

Mp. Psikologji 
Shkollore 

Aktiv 

Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 

Për studentet e 
regjistruar nga 
viti 13-14 deri 
ne vitin 16-17 

dhe qe 
aktualisht 
ndjekin 

stud:30.09.2018 

Jo    

Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022 

Mp. Psikologji 
Klinike 

Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018 

Jo    Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019 30.09.2020 

Në pritje të vendimit 

Msc. Psikologji 
Klinike 

Aktiv 
Urdhër Nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2017 

Jo    
Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018 30.09.2023 

Dr. Psikologji 
Klinike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 14, dt. 19.05.2017 Vendim negativ 

Jo  

Vendim BA Nr.12, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 



RAPORTI VJETOR VITI AKADEMIK 2020-2021 

 
55 

 

Programi i 
studimit 

Gjendja 
v.a. 21-22 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2021-2022 
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ndryshimit 

që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE POLITIKO-ADMINISTRATIVE 

Bsc. Shkenca 
Politiko -
Administrative 

Aktiv 

Urdhër nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA Nr.82 dt 05.10.2019      30.09.2022 

Mp. Qeverisje 
dhe Administrim 
Publik 

Aktiv 
Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Jo    
Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

Msc. Administrim 
Publik (me 
profile: “Politika 
publike dhe BE”, 
“Politika publike 
dhe qeverisje”) 

Aktiv 

Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Jo    
Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

Dr. Shkenca 
Administrative 

Aktiv 

Vendim nr. 212 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

  
Vendim BA nr.10, dt 24.01.2020 

Vetëm për 
studentet e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE ANGLISHTES 
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2021-2022 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Bsc. Mësuesi për 
Arsimin Fillor 

Aktiv 

Urdhër nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.80 dt 05.10.2019     30.09.2023 

Bsc. Mësuesi për 
Arsimin 
Parashkollor 

Aktiv 

Urdhër Nr. 241, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.81 dt.05.10.2019    30.09.2023 

Bsc. Anglisht Aktiv 

Urdhër nr. 437, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Po 
Prof.Dr.Vilma Tafani 

Dr.Elona Limaj 
Dr.Bledar Kurti 

Vendim Senati 
Nr.9, datë 
07.04.2021 

Në kuadër të 
përmirësimit të 
vazhdueshëm të 

programit të 
studimit, në 

përputhje me Ligjin 
80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 
24.01.2018 

Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 31.07.2020 

Vendim BA nr.39 dt.12.03.2021 30.09.2025 

Mp. Pedagogji 
me profile 
“Didaktikë” dhe 
“Menaxhim 
Arsimi” 

Aktiv 
Urdhër Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019 

Jo 
   Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021 

 Në pritje të vendimit  
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ii) AL-ja informon mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është 

në proces vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për të 

tretë apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna shoqërohen 

me numrin dhe datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për mbylljen e programit 

të studimit          

 

Hapja e programeve të reja të studimit 

Gjatë vitit akademik 2020-2021, çdo Njësi Bazë ka ngritur grupe ad’hoc me qëllim studimin 

e tregut të punës, si edhe hartimin e programeve të reja të studimit. Aplikimet janë bërë 

brenda afateve kohore dhe në përputhje me kërkesat e përcaktuara në Udhëzimin nr. 1, datë 

14.01.2020. Për vitin akademik 2021-2022, AU ka aplikuar nëpërmjet portalit qeveritar e-

albania hapjen dhe riorganizimin e programeve të studimit, si më poshtë vijon: 

Departamenti i Inxhinierive 

• Hapje programit të studimit Dr. në “Standardizimi: Integrimi Europian, Transferimi 

i Teknologjisë dhe Inovacioni” me kohëzgjatje 3 vite akademike. Programi është 

miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.12 Prot., datë 07.04.2021. Aplikimi nga AU 

është bërë sipas Udhëzimit Nr.7, datë 31.03.2021 disa ndryshime në udhëzimin nr.1, 

datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, riorganizimin dhe 

mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive kryesore dhe 

programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e institucionit të arsimit të 

lartë”, i ndryshuar i MASR në platformën e-Albania për të cilin  është marrë  përgjigje 

negative, Nr. 6288 Prot., datë 05.11.2021.  

 

Departamenti i Shkencave Ekonomike 

•  Dr. në “Ekonomi dhe Zhvillim i Qëndrueshëm” me kohëzgjatje 3 vite akademike. 

Programi është miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.12 Prot., datë 07.04.2021. 

Aplikimi nga AU është bërë sipas Udhëzimit Nr.7, datë 31.03.2021 disa ndryshime në 

udhëzimin nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, 

riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive 

kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e institucionit 

të arsimit të lartë”, i ndryshuar i MASR në platformën e-Albania për të cilin është 

marrë  përgjigje negative,  Nr. 6288 Prot., datë 05.11.2021.  
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Departamenti i Stomatologjisë 

• Dr. në “Shkenca të Mjekësisë Dentare” me kohëzgjatje 3 vite akademike. Programi 

është miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.12 Prot., datë 07.04.2021. Aplikimi 

nga AU është bërë sipas Udhëzimit Nr.7, datë 31.03.2021 disa ndryshime në udhëzimin 

nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, riorganizimin 

dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive kryesore dhe 

programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e institucionit të arsimit të 

lartë”, i ndryshuar i MASR në platformën e-Albania për të cilin është marrë  përgjigje 

negative, Nr. 6288 Prot., datë 05.11.2021.  

 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

• Programi me karakter profesional “Kujdes profesional ndaj fëmijëve” me kohëzgjatje 

2 vite akademike dhe 120 ECTS. Programi është miratuar me Vendim Senati Akademik 

Nr.28 Prot., datë 02.09.2020. Aplikimi është bërë në muajin Dhjetor në platformën 

e-Albania sipas udhëzimit të MASR. Në 19 Mars 2021 është marrë përgjigje negative 

për shkak të mangësive të cilat janë specifikuar në përgjigjen e marrë në e-albania. 

• Msc. në “Mësuesi në Gjuhën Angleze për arsimin e mesëm të lartë” me kohëzgjatje 2 

vite akademike dhe 120 ECTS. Programi është miratuar me Vendim Senati Akademik 

Nr. 28, datë 02.09.2020 dhe Institucioni ka aplikuar nëpërmjet portalit e-albania në 

muajin dhjetor 2020 sipas udhëzimit të MASR. Në 19 Mars 2021 është marrë përgjigje 

negative për shkak të mangësive të cilat janë specifikuar në përgjigjen e marrë në e-

albania. 

 

iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të 

studimit me misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të 

studimit nga ana e përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit 

nisur nga vlerësimi i nevojave për aftësi në tregun e punës 

 

Programet e studimit të ofruara në AU përshtaten më së miri me misionin e 

Universitetit, për transmetimin dhe zhvillimin e dijeve. Çdo vit akademik realizohet 

rishikimi i kurrikulave të programeve të studimit, për të qenë gjithnjë në kontakt me 

të rejat dhe kërkesat e tregut të punës dhe ndërkombëtarizimit të programeve të 

studimit. 
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e.  Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për 
Njësinë e             Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 

 
 

Tabela 12 
 

Në Albanian University, Sistemi i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë funksionon që nga viti 

2009 -2010. Që nga ajo kohë, Universiteti për të institucionalizuar Sistemin e Sigurimit të 

Brendshëm të Cilësisë, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur 

Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë, dhe në përputhje me ligjin 80/15 me Vendim 

Nr. 4 të Senatit Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Përhershëm për 

Vlerësim Institucional, i cila harton politikat e sigurimit të cilësisë në përputhje me Ligjin e 

Arsimit të Lartë dhe Standardet Shtetërore të Cilësisë. Me vendim Senati Akademik Nr. 157/3 

Prot., dt. 08.09.2016 janë ngritur grupet e sigurimit të cilësisë në nivel departamenti. 

 

f. Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, lëndën/t, 

dhe/ose modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre për secilin semestër të vitit 

akademik 

Rishikimi i rregulloreve për vitin akademik 2020-2021  
Nr. Programi i studimit Miratimi 

1. Bsc. “Mësuesi për Arsimin Parashkollor” Vendim Senati nr. 13 datë 08.04.2020 

2. Bsc.  “Mësuesi për Arsimin Fillor” Vendim Senati nr. 13 datë 08.04.2020 

3. 
MP. Pedagogji me profile “Didaktikë” dhe 
“Menaxhim Arsimi” 

Vendim Senati nr. 13 datë 08.04.2020 

4. Bsc.”Anglisht” Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 

5. Bsc.”Financë-Bankë” Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 

6. Bsc.”Menaxhim Biznesi" Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 

7. Msc."Inxhinieri Elektronike" Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 

8. 
 

Msc."Teknologji Informacioni" 
 

Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 
 

9. 
 

Bachelor në “Dizajn” 
 

Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 
 

10. Master Profesional në “Interier Dizajn” Vendim Senati Nr.9, datë 07.04.2021 
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Tabela 13 
Të dhënat e ngarkesës së realizuar nga stafi   akademik për vitin 

akademik 2020-2021    
      

Nr. Institucionet e Arsimit të Lartë Privat 

Numri i Stafit të 
brëndshëm,(sipas 

deklarimit te IAL suaj 
ne Sektorin e 

Statistikes, MAS, per 
vitin akademik 2020-

2021)  

Norma vjetore (në 
orë) për stafin e 

brendshëm per 2020-
2021(sipas kritereve 
te vendosur nga IAL 

juaj) 

Ngarkesa vjetore totale (në 
orë) e realizuar nga stafi i 

brendshëm në vitin 
akademik 2020-2021 

(përllogaritur sipas kritereve 
të normës vjetore) 

Shënime/Vërejtje 

 
  Totali (A+B+C) 367 2264 67225    

   

A Autoritetet drejtuese të IAL Private 16 617 3342    

1 
Rektor / Drejtor Qendre 
Ndëruniversitare (QN) 1 97 94   

 

2 Zëvëndësrektor / Zëvendësdrejtor i QN 2 128 255    

3 Dekan / Drejtor Instituti 3 135 406    

4 
Zëvëndësdekan / Zëvendësdrejtor 
Instituti         

 

5 
Përgjegjës Departamenti/Qendre 
Kërkimi e Zhvillimi 10 257 2587   

 

   

B Stafi akademik me kohë të plotë 164 1255 46226    

1 Profesor 10 102 998    

2 Profesor i asociuar 9 403 3591    

3 Lektor 60 439 25707    

4 Asistent Lektor 65 241 14536    

5 Kërkues      20 70 1394    
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Në tabelën e mësipërme nr. 13 jepet ngarkesa e realizuar nga stafi akademik për vitin akademik 2020- 2021, e cila u përmbyll me 

sukses,  falë edhe mbështetjes nga rekrutimet e reja për staf akademik.  

 

Nr. Institucionet e Arsimit të Lartë Privat 

Numri i Stafit të 
jashtëm,(sipas 

deklarimit te IAL suaj 
ne Sektorin e 

Statistikes, MAS, per 
vitin akademik 2020-

2021)  

Norma  vjetore (në 
orë) për stafin 

akademik të ftuar, si 
dhe pegagogë të 

jashtëm per 2020-
2021 (sipas kritereve 
te vendosur nga IAL 

juaj) 

Ngarkesa vjetore totale (në 
orë) e realizuar nga stafi 
akademik i ftuar, si dhe 
pegagogë të jashtëm, në 
vitin akademik 2020-2021 

(përllogaritur sipas kritereve 
të normës vjetore) 

Shënime/Vërejtje  

C Stafi akademik me kohë të pjesshme 187 392 17657    

1 Profesor 16 98 1397    

2 Profesor i asociuar 37 101 3673    

3 Lektor 65 112 7018    

4 Asistent Lektor 69 81 5569    
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g. Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin program studimi që IAL-të ofrojnë, 
të shoqëruar me burimin e informacionit dhe        adresën ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar: 

 
i) përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet  e ofruara 

përgatisin për një karrierë apo profesion të caktuar 
 

 

Tabela 14 
 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

Nr.  Programi i studimit  

Numri total i studentëve të 
diplomuar Numri i 

studentëve të 
punësuar në 

përputhje me 
arsimin e tyre 

Numri i 
studentëve të 
punësuar jo 
në fushën e 
veprimtarisë 

së tyre të 
arsimit 

2020-2021 

1 Program i integruar i ciklit të dytë në "Farmaci" 69 48 6 

2 Program i integruar i ciklit të dytë në "Stomatologji" 71 49 8 

3 Bsc. Infermieri 381 255 21 

4 Bsc. Fizioterapi 80 43 12 

 
 
        

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

Nr.  Programi i studimit  
Numri total i studentëve të 

diplomuar      
2020 -2021 

Numri i 
studentëve të 
punësuar në 

përputhje me 
arsimin e tyre 

Numri i 
studentëve të 
punësuar jo 
në fushën e 
veprimtarisë 
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së tyre të 
arsimit 

1 Bsc.Financë-Bankë 46 4 17 

2 Bsc.Menaxhim Biznesi 62 3 25 

3 Bsc.Inxhinieri Elektrike 49 22 3 

4 Bsc.Inxhinieri Elektronike 28 16 3 

5 Bsc.Teknologji Informacioni 27 10 2 

6 Bsc.Inxhinieri Kompjuterike 19 6 7 

7 Bsc.Inxhinieri Mekatronike 31 15 2 

8 Bsc.Dizajn 24 15 2 

9 Mp.Menaxhim Bankar dhe Financiar 22 5 12 

10 Mp.Administrim Biznesi 15 3 6 

12 Msc.Menaxhim Bankar 26 8 6 

13 Msc.Administrim Biznesi 18 6 6 

14 Msc.Teknologji Informacioni 16 8 4 

15 Msc.Inxhinieri Elektronike 24 16 4 

16 Mp. Interier Dizajn 0 0 0 

17 Mp. Sisteme te Energjise 36 26 3 

Tabela 15 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Nr.  Programi i studimit  
Numri total i studentëve të 

diplomuar 

Numri i 
studentëve të 
punësuar në 

përputhje me 
arsimin e tyre 

Numri i 
studentëve të 
punësuar jo 
në fushën e 
veprimtarisë 
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së tyre të 
arsimit 

2020 -2021   

1 Bsc.Shkenca Juridike 27 1 6 

2 Bsc.Psikologji e Pergjithshme  14 2 4 

3 Bsc.Shkenca Politiko-Administrative 20 2 3 

4 Bsc.Mesuesi per Arsimin Fillor  16 3 8 

5 Bsc.Mesuesi per Arsimin Parashkollor 22 6 12 

6 Bsc.Anglisht  14 3 7 

7 MP.Shkenca Penale 5 2 3 

8 MP.E Drejte Private  3 1 1 

9 MP. Pedagogji me profil "Didaktike" 73 31 40 

10 MP. Pedagogji me profil "Menaxhim Arsimi" 36 14 20 

11 MP.Qeverisje dhe Administrim publik" 17 7 9 

12 MP.Psikologji klinike 8 1 3 

13 Mp.Psikologji shkollore 23 5 12 

14 
Msc.Shkenca Juridike me profil "E drejte publike dhe 
administrative" 

4 1 2 

15 Msc.Shkenca Juridike me profil "E drejte penale" 24 3 5 

16 Msc.Shkenca Juridike me profil "E drejte private" 6 2 3 

17 Msc.Politika publike dhe qeverisje 3 3 0 

18 Msc.Politika publike dhe BE 7 5 1 

19 Msc.Psikologji klinike  19 2 17 
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Shënim: Shumatorja e numrit të studentëve të punësuar në përputhje me arsimin dhe atyre jo në fushën e 

veprimtarisë së tyre, nuk është gjithmonë e barabartë me numrin total të studentëve të diplomuar. Mbani 

parasysh që disa studentë kane humbur kontaktet me AU. 

 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore  

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se Studentët e diplomuar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore vihet re një 

% relativisht e lartë e punësimit të studentëve. Studentët, të cilët kanë përfunduar studimet në programin e 

studimit “Farmaci” paraqiten 78% të punësuar në përputhje me diplomën. Një pjesë relativisht e mirë e 

studentëve kanë marrë nisma private duke hapur farmacitë e tyre. Edhe për programin e studimit “Stomatologji”, 

situata paraqitet e ngjashme, rreth 80% e të diplomuarve janë të punësuar në përputhje me diplomën. Një numër 

i lartë punësimi vihet re të studentët e Infermierisë, kjo për shkak dhe të kërkesës së lartë të shtetit gjerman 

për profesionistë të kësaj fushe. Rreth 72% e të diplomuarve paraqiten të punësuar. Vlen të theksohet fakti se 

me një numër relativisht të lartë të tyre, kanë humbur kontaktet, e cila përforcon idenë e punësimit të tyre 

jashtë vendit. Nga studentët e diplomuar në Fizioterapi rreth 68% e tyre rezultojnë të punësuar. 

Studentët Fakultetit të Shkencave Mjekësore të diplomuar në vitin akademik 2020-2021  janë në pritje të 

shpalljes së datave të provimit të shtetit për të fituar të drejtën e  ushtrimit të profesionit, bazuar në ligjin e 

Profesioneve të Rregulluara per vitin akademik 2020-2021. 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike. 

Studentët e diplomuar në fushat e ndryshme inxhinierike, që Departamenti i Inxhinierive ofron, paraqiten në 

masën 70 % të punësuar. Një shifër e tillë punësimi mbështet faktin se shoqëria është e drejtuar drejt zhvillimit 

të shkencave inxhinierike, inovacionit dhe teknologjisë së informacionit. Studentët e diplomuar në fushën 

ekonomike, biznes dhe financë paraqiten ne nivelin 51% të punësuar.  Për profesionin e dizajnerit tregu paraqitet 

i favorshëm, me mundësi të mira punësimi.  

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Studentët e diplomuar në fushën juridike paraqiten në masën 57 % të diplomuar në një masë thuajse të barabartë 

në përputhje me diplomën dhe jo në përputhje me diplomën. Të diplomuarit në fushën e shkencave politiko-

administrative paraqiten në masën 70 % të punësuar në përputhje me diplomën. Për të diplomuarit në fushën e 

psikologjisë gjatë vitit akademik 2020-2021, punësimi paraqitet në shifrat 66%, me një dominancë jo në profilin 
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përkatës, por duke marrë në konsideratë mentalitetin e shoqërisë në lidhje me këtë profesion shpresojmë që 

premisat do të jenë më të kënaqshme në të ardhmen. Studentët e diplomuar në fushën e mësuesisë paraqiten në 

një nivel prej 80% punësimi, ku pjesa më e madhe e tyre rezulton në përputhje me diplomën, sidomos në rastet 

kur studenti ka përfunduar edhe studimet master, duke plotësuar kështu kriteret për punësimin në profesion. 

 

                 
 

 
Figura 1. Paraqitja grafike për të dhënat e studentëve të Fakultetit të Shkencave Mjekësore 
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Figura 2. Paraqitja grafike për të dhënat e studentëve të Fakultetit të Shkencave Të Aplikuara dhe Ekonomike 
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Figura 3. Paraqitja grafike për të dhënat e studentëve të Fakultetit të Shkencave Shoqërore 
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i) përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur                programi i 
studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar 

Për programet e studimit që lidhen me një profesion të rregulluar, si: stomatologji, infermieri,  fizioterapi, farmaci, mësuesi, 

etj. të dhënat përfshijnë studentët që i janë nënshtruar provimit të shtetit gjatë vitit 2020-2021, në përputhje me shkresën e 

QSHA Nr. 5843/1 Prot., me lëndë:   “Kthim përgjigje”, datë 01.12.2021 , si më poshtë vijon: 

                                 Tabela 16 

Nr. Profili  Mjekësi Sez 

XIX Dhjetor 

2020 – Janar 

2021 

Mjekësi Sez 

XX Qershor – 

Korrik 2021 

1. Infermieri 52,71% 50,57% 

2. Fizioterapi 59.09% 58,97% 

3. Stomatologji 62,32% 40,00% 

4. Farmaci 47.27% 38,64% 

 

                           Tabela 17 
 

Nr Profili  Mësuesi Sez V Gusht -
Tetor 2020 

Mësuesi Sez. VI, Prill 
2021 

1. BSc. Mësuesi në Arsimin fillor 38,89% 31,25% 

2. BSc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor 0.00% 0,00% 

3. BSc. Anglisht 66,67% 100% 

4. Mp. Pedagogji me profil Didaktikë 41,61% 27,55% 

5. BSc. Psikologji e Përgjithshme 0,00% 0.00% 

Shënim: Ajo që vihet re në tabelën 17 është përqindja (0,00%) për  dy profile BSc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor dhe BSc. Psikologji 
e Përgjithshme, sepse këto profile nuk i nënshtrohen provimit të shtetit në dallim nga të tjerat.  (Bashkëngjitur gjeni shkresën e QSHA 
Aneks nr.1 ) 
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h. Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese                             të IAL-së dhe në 
Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë 

 
 

Studentët përfaqësohen në organet drejtuese të “Albanian University”, në strukturat mësimore-kërkimore dhe të shërbimeve. 

Institucioni inkurajon pjesëmarrjen e studentëve në vendimmarrje, organizimin e lirë, dhe shprehjen e mendimit të tyre.  

Ndër strukturat kryesore përmendim: 

1. Senati Akademik – ka 1 përfaqësues të studentëve, Kryetari i Këshillit Studentor të AU  

2. Komisioni për kurrikulat dhe Mësimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor  

3. Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe Botimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 

4. Komisioni për Vlerësimin Institucional, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 

 
 

Në tabelën 18, jepen të dhënat për këshillat studentorë së bashku me përfaqësimet e tyre 
 

Tabela 18 

 

Këshilli Studentor në "Albanian University" 

Pozicioni Programi Emri Mbiemri 

Kryetar i Këshillit studentor 
Psikologji e 

Përgjithshme 
Bora Doma 

Sekretari i Përgjithshëm FSHAE TIK Mario Golemi 
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Koordinatori i Fakultetit të 

Mjekësisë 
Stomatologji 

Floriada 

 
Ndrecaj 

Koordinatori i Fakultetit të 

Shkencave të Aplikuara 

dheEkonomike 

Inxhinieri 

Elektrike 
Xhuljana Metaj 

Koordinatori i Fakultetit të 

Shkencave Shoqërore 
Shkenca Juridike Shkëlzen Logu 

 
 
 

i.Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe një përshkrim të ndërveprimit të 
IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë, duke  përfshirë edhe: 
i) një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe institucionet në varësi të saj, duke 

theksuar mbi përmirësimet e mundshme në këtë komunikim; 
ii) vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore e nënligjore në fuqi që ndikojnë 

në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me arsyetime të hollësishme. 

Gjatë këtij viti akademik, “Albanian University” ka patur një komunikim dy-palësh dhe shumë  korrekt me MASR, ASCAL si dhe 

strukturat e tjera në varësi të saj. 

Përsa i përket komunikimit me MASR, “Albanian University” gjatë vitit akademik 2020-2021 ka aplikuar për hapjen e disa 

programeve të reja të studimit.  

Në lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i është nënshtruar procesit të riakreditimit të disa programeve të studimit, për 

të cilat ka marrë vlerësime pozitive, si dhe është në pritje të zbardhjes së vendimeve të Bordit të Akreditimit për disa të 
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tjera. Komunikimi me ASCAL nëpëmjet sistemit online të menaxhimit AMS ka qenë shumë i vlefshëm  për marrjen dhe 

dërgimin e informacionit në kohë reale. 

 

j. Të dhëna mbi studentët si: 

 

i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve                  dhe programeve të 
studimit; 

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar në dokumentin e 
prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore. 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

iv) numrin e studentëve të çrregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi                      institucionin dhe 

programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; v) numrin e studentëve që kanë 

përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 

përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit; 
 
  
 

Tabela 19 
 

Bachelor 
Programi Viti Nr 

aktualisht 
Studente 
diplomante te 
cilet kane 
perfunduar 
frekuentimin, 
por kanë 
detyrime 
akademike për 
të shlyer K

a
lu

e
sh

m
ë
ri

a
 (

n
ë
 %

) 

D
ip

lo
m

u
a
r  

Përqindja 
e 
studentëve 
të 
diplomuar 
(në %) 

Çregjistrime Të 
transferuar 

Studentë 
të 
shkëlqyer 

Student 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Stomatologji 1 75 2 97.3% 70 86.1% 21 11 3 14 

2 104 97% 

3 43 79% 

4 45 100% 
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5 72 97.2% 

Farmaci 1 37 3 97.2% 67 100% 2 12 5 14 

2 29 100% 

3 33 97.2% 

4 50 100% 

5 69 92.7% 

Infermieri 1 332 4 96% 381 98% 7 28 1 55 

2 337 99% 

3 388 98.10% 

Fizioterapi 1 49 0 93.8% 77 93% 4 3 2 15 

2 72 90.2% 

3 85 97.6% 

Laborante i 
lartë dentar 

1 101 0 87.0% 0 0% 2 0 0 3 

Financë-Bankë 1 46 16 97.6% 46 90% 18 17 1 28 

2 37 99.7% 

3 51 100.0% 

Menaxhim 
Biznesi 

1 24 8 94.1% 62 84% 12 13 0 11 

2 46 88.3% 

3 74 84.0% 

Dizajn 1 37 5 100.0% 24 80% 4 5 4 14 

2 25 100.0% 

3 30 100.0% 

Teknologji 
Informacioni 

1 22 1 98.7% 27 90%   5 0 3 

2 22 99.6% 

3 30 100.0% 

Inxhinieri 
Kompjuterike 

1 16 2 96.2% 19 83% 1 6 0 6 

2 30 99.5% 

3 23 100.0% 

Inxhinieri 1 15 2 99.5% 28 100% 1 3 0 3 
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Elektronike 2 25 96.3% 

3 28 100.0% 

Inxhinieri 
Mekatronike 

1 31 4 99.8% 31 78% 2 6 0 4 

2 25 100.0% 

3 40 99.4% 

Inxhinieri 
Elektrike 

1 25 0 100.0% 49 91% 1 16 0 35 

2 30 98.2% 

3 54 99.8% 

Drejtësi 1 22 0 95% 27 68% 20 8 1 10 

Shkenca 
Juridike 

2 24 24 95% 

3 40 90% 

Psikologji e 
Përgjithshme 

1 6 10 100% 14 93% 0 3 1 1 

2 12 98.5% 

3 15 100% 

Shkenca 
politiko-
administrative 

1 5 5 100% 20 87% 9 3 1 5 

2 15 100% 

3 23 100% 

Anglisht 1 7 1 100% 14 88% 0 4 2 6 

2 5 100% 

3 16 100% 

Mësuesi për 
arsimin 
parashkollor 

1 14 1 94% 22 100% 2 10 2 14 

2 11 100% 

3 22 97% 

Mësuesi për 
arsimin fillor 

1 17 6 100% 16 107% 3 0 2 12 

2 7 100% 

3 15 100% 

                      

Master i Shkencave 
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Programi Viti Nr 
aktualisht 

Studente 
diplomante te 
cilet kane 
perfunduar 
frekuentimin, 
por kanë 
detyrime 
akademike për 
të shlyer 

Kalueshmëria 
(në %) 

Diplomuar Përqindja 
e 
studentëve 
të 
diplomuar 
(në  %) 

Çregjistrime Të 
transferuar 

Studentë 
të 
shkëlqyer 

Student 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Menaxhim 
Bankar 

1 10 8 100.0% 22 92% 4 3 2 5 

2 24 98.9% 

 Administrim 
Biznesi 

1 20 1 100.0% 16 94% 3 1 2 1 

2 17 100.0% 

Teknologji 
Informacioni 

1 19 2 100.0% 16 73% 2 0 1 4 

2 22 100.0% 

Inxhinieri 
Elektronike 

1 17 5 100.0% 23 85% 1 0 1 0 

2 27 100.0% 

Shkenca 
Juridike me 
drejtim E 
drejtë Publike 
dhe 
Administrative 

1 14 3 85% 4 67% 0 0 0 4 

2 6 100% 

Shkenca 
Juridike me 
drejtim E 
drejtë Private 

1 5 1 95% 6 67% 1 0 1 3 

2 9 100% 

Shkenca 
Juridike me 
drejtim E 
drejtë Penale 

1 20 5 100% 24 77% 1 0 0 3 

2 31 93% 

Psikologji 
Klinike 

1 22 0 100% 19 73% 1 3 7 0 

2 26 100% 

Administrim 1 6 6 100% 3   5 0 1 0 
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Publik me 
profil Politika 
Publike dhe 
Qeverisje 

2 0 N/A 

Administrim 
Publik me 
profil Politika 
Publike dhe BE 

1 12 0 100% 7 47% 2 2 2 1 

2 15 100% 

                      

Master Profesional 

Programi Viti Nr 
aktualisht 

Studente 
diplomante te 
cilet kane 
perfunduar 
frekuentimin, 
por kanë 
detyrime 
akademike për 
të shlyer 

Kalueshmëria 
(në %) 

Diplomuar Përqindja 
e 
studentëve 
të 
diplomuar 
(në  %) 

Çregjistrime Të 
transferuar 

Studentë 
të 
shkëlqyer 

Student 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Infermieri 
Kirurgjikale 

1 26 0 89.5% 62 92.5% 2 0 0 0 

Terapi 
Manuale 

1 68 0 80.7% 21 80.7% 0 1 0 0 

Administrim 
Biznesi 

1 26 6 89.1% 14 54% 5 3 0 2 

Menaxhim 
Bankar dhe 
Financiar 

1 32 5 77.2% 21 66% 10 6 1 3 

Interier dizajn 1 0 0 0.0% 0 0% 0 0 0 0 

Sisteme të 
energjisë 

1 53 1 100.0% 36 68% 0 0 0 2 
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Pedagogji me 
profil 
Didaktikë 

1 66 6 100% 68 103% 6 2 4 2 

Pedagogji me 
profil 
Menaxhim 
Arsimi 

1 39 0 100% 36 92% 4 1 6 5 

Shkenca 
Penale 

1 11 0 95% 5 45% 1 0 0 0 

E Drejtë 
Private 

1 8 2 75% 4 50% 3 1 0 0 

Psikologji 
Shkollore 

1 25 0 100% 22 88% 2 1 6 0 

Psikologji 
Klinike 

1 6 4 100% 7 117% 2 0 1 0 

Qeverisje dhe 
administrim 
public  

1 26 3 99% 17 65% 7 5 2 2 

 

 
 

Specializime afatgjata 

Programi Viti 
Nr 

aktualisht 

Studentë 
diplomantë të 

cilët kanë 
përfunduar 

frekuentimin, 
por kanë 
detyrime 

akademike për 
të shlyer 

Kalueshmëria 
(në %) Diplomuar 

Përqindja 
e 

studentëve 
të 

diplomuar 
(në  %)** 

Çregjistri
me 

Të 
transfer

uar 

Studentë 
të 

shkëlqye
r 

Student 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Ortognatodonci 

1 0 0 0% 

9 41% 0 0 0 11 

2 26 0 0% 

3 22 13 100% 
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Kirurgji orale 

1 0 0 0% 

3 N/A 0 0 0 18 

2 35 0 88.6% 

3 0 0 0% 

4 0 0 0% 

                      

* Ende nuk ka dalë një akt nënligjor, i cili përcakton programet të cilat përbëjnë prioritet kombëtar  

** Në rastet kur përqindja e kalueshmërisë është më e madhe se 100 % studentët e diplomuar i përkasin brezave të mëparshëm, të cilët kanë 
përfunduar frekuentimin, por kanë patur si detyrim mbrojtjen e diplomës.  

 

 
 
 
 
 
 

vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për                             lëvizshmërinë e tyre 
 

Në kuadër të marrëveshjes Erasmus+2017, studentët tanë kanë përfituar mobilitet me Universitetin Biruni në Turqi me 
Universitetin e Pisës, siç paraqitet në tabelën nr 20. 
          
           
          Tabela 20 

 

Mobiliteti i studentëve 

v.a. 2021 - 2022 

Nr. Emri i studentit Programi i studimit Institucioni pritës Lloji i mobilitetit 

1 Fabio Dollaku Bachelor "Inxhinieri Kompjuterike" Universiteti Biruni, Turqi praktikë 

2 Egerta Gjonaj Master i Shkencave i Integruar "Stomatologji" Universiteti Biruni, Turqi studim 

3 Arnisa Nuna Farmaci Universiteti i Pises, Itali studim 

4 Enxhi Cemenja Farmaci Universiteti i Pises, Itali studim 
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          Tabela 21 
 
 
 
 
 

Shënim: Për shkak të  pandemisë Covid-19 mobiliteti i studentëve të parashikuar për këtë vit akademik (2020- 2021)  
nuk u realizua dot në tabelën 20 evidentohen studentët të cilët mobilitetet e vitit të kaluar do ti realizojnë në 
vitin akademik 2021-2022. 
 
 
vii) përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që diplomohen                   (Referohuni  Tabela 19) 

 
viii) një vlerësim të përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve dhe vlerësimin e tyre për secilin                                    cikël dhe program studimi 
(Referohuni Tabela 19) 

 
 
 

Programi 
Kohëzgjatja 
Erasmus+ 

Studentë Detaje të tjera 

KA 1 - Higher Education Student and Staff mobility në 
bashkëpunim me Universitetin e Salernos 

2017-2022 19 në dalje 
Mobilitetet janë 
parashikuar për v.a. 2021 
– 2022 

Erasmus+ KA107 në bashkëpunim me University of 
Jyväskylä, Finland 

2021-2022 
2 në hyrje             
2 në dalje 

Mobilitetet janë 
parashikuar për v.a. 2021 
– 2022 dhe 2022 - 2023 

2020-1-TR01-KA107-085710 Erasmus+ KA107 në 
bashkëpunim me Biruni University, Turqi 

2021-2022 
1 në hyrje             
2 në dalje 

Mobilitetet janë 
parashikuar për v.a. 2021 
– 2022. 

Erasmus+ KA107 në bashkëpunim me Kirchliche 
Pedagogische Hochschule Ëien/Krems, Austri 

2021-2024 3 në dalje 

Mobilitetet janë 
parashikuar për v.a. 2021 
– 2022, 2022 - 2023, 
2023-2024 

Inter-institutional agreement 2019-21 between 
institutions from Programme and Partner Countries 
2019-1-IT02-KA107-061955, në bashkëpunim me UNIPISA 

2019-2021 2 në dalje 
Mobilitetet janë zhvilluar 
për v.a 2019-2020, 2020-
2021 

Erasmus+ KA107 në bashkëpunim me UNI NAPOLI 
FEDERICO II 

2020-2023 4 në dalje 
Mobilitetet janë 
parashikuar për v.a  
2021-2022, 2022-2023 

Totali   35   
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B.Bordi i Administrimit: 
 
a. Të dhëna të përgjithshme mbi IAL-në lidhur me strukturën e përgjithshme organizative të institucionit të arsimit të 
lartë, njësitë përbërëse dhe autoritetet drejtuese përkatëse, etj. 

 
 

 

https://albanianuniversity.edu.al/sq/struktura-institucionale/ 

https://albanianuniversity.edu.al/sq/struktura-institucionale/


RAPORTI VJETOR VITI AKADEMIK 2020-2021 

 

 
81 

 

 
 

a. Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin 

strategjik të zhvillimit të institucionit  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneksin nr. 2 dhe Aneksin nr. 3  

 

b. Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të 

buxhetit, planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për 

vitin akademik në vijim  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneksin nr. 4  

 

c. Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneksin nr. 4 dhe nr. 5  

 

d. Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të 

realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare  

 

 

Në kuadër të programit Erasmus +, Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes ka aplikuar dhe ka 

fituar mobilitet të stafit akademik dhe studentëve me Kirchliche Pedagogishe Hochschule Wien 

/ Krems, Austri Universitetet në Vienë. Mobiliteti ka një shtrirje kohore 3 - vjeçare ku do t'ju 

jepet mundësia pedagogëve dhe studentëve të Departamentit të Edukimit dhe Anglishtes për 

mobilitet. 

Në kuadër të Jean Monnet Module "EU Western Balkan Cooperation on Justice and Home 

Affairs", i cili ishte një projekt i fituar nga Universiteti i Salernos, ku Departamenti i Shkencave 

Juridike në Albanian University ishte bashkëpunëtor gjatë vitit akademik 2020-2021 nuk pati 

mobilitet për shkak të pandemisë edhe pse ishte planifikuar.   

 

Mobiliteti i stafit dhe i studentëve në programet Erasmus+ me Universitetin e Salernos, Itali, 

Universitetin Biruni, Turqi, Universitetin Jyväskylä, Finlandë, si dhe në Universitetin Teknik të 

Sofies, Bullgari, në kuadër të programit CEEPUS do të organizohet në funksion të situatës së 

krijuar nga pandemia Covid – 19. 

 Për shkak të pandemisë Covid-19, shkëmbimi i stafit dhe i studentëve të parashikuar për këtë 

vit akademik nuk u realizua dot. Kufizimi i lëvizjeve dhe mbyllja e Universiteteve bëri që 

realizimi i programeve Erasmus+ të mos implementohej për vitin akademik 2020-2021. 
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e. Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, 

kërkimore, politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, 

numri i teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në 

bashkëpunim me Senatin Akademik të institucionit të arsimit të lartë. 

 

Në plotësim të standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në përputhje me kodin 

e cilësisë, Senati Akademik i AU në bashkëpunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika 

të mirëfillta mbi shpërndarjen e fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë.  

Konkretisht, është përmirësuar infrastruktura informatike (çdo auditor në AU është i pajisur me 

mjete audiovizive dhe videoprojektor të rinj), është pasuruar biblioteka sipas nevojave në 

ndryshim për çdo program studimi. Albanian University ka në fokus të veprimtarisë së tij, 

përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë në çdo iniciativë të ndërmarrë (Bashkëngjitur gjeni të 

dhëna  në Aneksin nr. 6).  

 


